
 

 

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZINĀTNISKĀS UN RADOŠĀS DARBĪBAS  

2018./2019. GADA PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 2019 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

2 
 

„Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada pārskats” 
tiek izdots saskaņā ar Latvijas Republikas Zinātniskās darbības likumu. 

 

 

 

 

 

 

Pārskata sastādītājs: 

Jeļena Titko 

Zinātņu un starptautisko attiecību prorektore, Dr. oec., asoc. profesore 

e-pasts: jelena.titko@eka.edu.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada pārskats 

Rīga: Ekonomikas un kultūras augstskola, 2019.  

 

ISBN 978-9984-24-226-2 
ISBN 978-9984-24-227-9 (pdf) 
 

© Ekonomikas un kultūras augstskola, 2019 

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

3 
 

SATURS 

 

 
IEVADS.................................................................................................................................................................. 4 

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS ZINĀTNISKĀ VĪZIJA........................................... 5 

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS PRIORITĀTES ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ 6 

1. PRIORITĀTE „EKA PERSONĀLS” ..................................................................................................... 7 

2. PRIORITĀTE „EKA ZINĀTNISKĀ REPUTĀCIJA” ......................................................................... 8 

2.1. EKA organizētie zinātniskie un radošie pasākumi .............................................................. 8 

2.2. EKA izdevniecības darbība .......................................................................................................... 14 

2.3. EKA dalība starptautiskajos projektos ................................................................................... 15 

3. PRIORITĀTE “PĒTNIECĪBA UN RADOŠĀ DARBĪBA EKA STUDIJU VIRZIENOS” ........ 18 

3.1. Pētniecības virzieni ........................................................................................................................ 18 

3.2. Aktivitātes un sasniegumi EKA studiju virzienos .............................................................. 19 

3.3. EKA docētāju zinātniskie sasniegumi ..................................................................................... 24 

3.4. EKA studējošo iesaistīšana pētniecībā un radošajā darbībā ......................................... 31 

4. PRIORITĀTE „INFRASTRUKTŪRA” ............................................................................................... 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

4 
 

IEVADS 

Zinātnes un pētniecības attīstība ir prioritārs valsts kopējās attīstības virziens, 
kuru reglamentē vairāki nacionālā līmeņa stratēģiskie dokumenti: 

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2014.-2020.gadam (NAP 2020).NAP2020 
ir hierarhiski augstākais nacionālā līmeņa vidējā termiņa attīstības plānošanas 
dokuments. Tas nosaka vidējā termiņa prioritātes arī izglītības un zinātnes jomā, 
akcentējot rīcības virzienus: kompetenču attīstību un pētniecības, inovāciju un 
augstākās izglītības attīstību. 

Latvijas nacionālo reformu programma "ES 2020" stratēģijas īstenošanai. Lai 
nodrošinātu stratēģijā "Eiropa 2020" noteikto mērķu sasniegšanu, tajā ir iekļauti 
pasākumi, kas veicina mūžizglītības principa ieviešanu, strukturālas izmaiņas 
profesionālajā izglītībā, augstākās izglītības modernizāciju, zinātniskās darbības 
potenciāla attīstību, augstākās izglītības institūciju materiālās un tehniskās bāzes 
modernizēšanu un resursu izmantošanas efektivitātes paaugstināšanu, augstākās 
izglītības vienlīdzīgas pieejamības nodrošināšanu, studiju un zinātniskās darbības 
kvalitātes uzlabošanu, pamata un vidējās izglītības pieejamības nodrošināšanu, 
modernu mācību metožu ieviešanu. 

Zinātnes, tehnoloģiju attīstības un inovācijas pamatnostādnes 2014.-
2020.gadam. Zinātnes, tehnoloģiju un inovācijas politikas virsmērķis ir Latvijas 
zināšanu bāzes un inovāciju kapacitātes attīstība un inovāciju sistēmas 
koordinācija. Šī mērķa sasniegšanai tiks attīstīts zinātnes, tehnoloģiju un inovāciju 
jomas cilvēkkapitāls, veicināta Latvijas zinātnes starptautiskā konkurētspēja, 
modernizēts un integrēts pētniecības un izglītības sektors, veidota efektīvāka 
zināšanu pārneses vide un stiprināta uzņēmumu absorbcijas un inovācijas 
kapacitāte, optimizēta zinātnes, tehnoloģiju un inovāciju jomas pārvaldība, kā arī 
veidots pieprasījums pēc zinātnes un inovācijām. 

Valstī pastāv „nepieciešamība stiprināt Latvijas augstākās izglītības iestāžu saikni 
starp izglītību, pētniecību un jauninājumu politiku, atbalstot tās inovatīvu 
mijiedarbi ar visām sabiedrības dzīves jomām, tai skaitā arī inovatīvu 
uzņēmējdarbību, sekmējot pētniecisko izcilību un inovāciju pārnesi 
tautsaimniecībā, nosaka nepieciešamību pārskatīt līdzšinējos pieņēmumus par 
augstākās izglītības un pētniecības savstarpējām attiecībām, atzīstot, ka visas un 
visu līmeņu augstākās izglītības studijas ir tieši pētniecībā balstītas, variējot 
dažādus studiju un pētniecības attiecību modeļus: tai skaitā variējot uzsvaru uz 
pētniecības saturu, pētniecības procesu un problēmām”. (Latvijas augstākās 
izglītības un augstskolu attīstības nacionālā koncepcija 2013. - 2020. gadam).  

Augstskolu pienākums ir veikt zinātnisko darbību (Zinātniskās darbības likums) 
un nodrošināt studiju procesu, kurā studējošo zinātniskās pētniecības darbība 
un/vai mākslinieciskā jaunrade būtu neatņemama sastāvdaļa. 

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

5 
 

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS ZINĀTNISKĀ VĪZIJA 

Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskā vīzija ir definēta, balstoties uz EKA 
vispārējo attīstības vīziju: „EKA attīstās kā starpnozaru multikulturāla augstskola, 
kas globālajam darba tirgum sagatavo zinošas, radošas un patstāvīgi domājošas 
personības, kuras ir izcili profesionāļi savās nozarēs. EKA asociējas ar 
konkurētspējīgu, izcilu izglītību, starptautiski atzītiem diplomiem, augstu 
absolventu profesionālo kvalitāti, attīstītu zinātniski pētniecisko bāzi un augsti 
kvalificētu personālu”. 

EKA galvenais mērķis zinātnes un pētniecības attīstībā ir paaugstināt 
Augstskolas konkurētspēju, veidojot stipro zinātnes infrastruktūras un 
cilvēkresursu bāzi, stiprinot sadarbību starp zinātni un biznesa sektoru, attīstot 
pētniecības rezultātu pārnesi uzņēmējdarbībā, tādējādi sniedzot ieguldījumu 
Latvijas valsts attīstības stratēģijas mērķu sasniegšanā.  

Ekonomikas un kultūras augstskola 2020. gadā ir Latvijā un Eiropā atzīta, uz 
zinātni un inovācijām orientēta augstskolā: 

 kurā zinātniskajam un akadēmiskajam darbam tiek piesaistīti augsti 
motivēti un kvalificēti darbinieki (pārsvarā ar doktora grādu),  

 kurā ir attīstīti starpdisciplināri pētniecības virzieni, 

 kuras studējošie aktīvi iesaistās pētniecībā un radošajā darbā, 

 kurā regulāri notiek starptautiskā mēroga zinātniski un radošie pasākumi, 

 kura aktīvi sadarbojas ar citām augstskolām, institūcijām un darba 
devējiem Latvijā un ārvalstīs, lai nodrošinātu pētnieciskās kapacitātes 
stiprināšanu. 

Mūsu veiksmes pīlari ir: 

Starpdisciplinārā pieeja studiju procesa īstenošanai. EKA īsteno  studiju 
programmas dažādas tematiskajās grupās, kas, savukārt, sekmē starpdisciplināro 
pieeju pētnieciskā un radošā darba veikšanai: 

1. Sociālās zinātnes, komerczinības  - studiju virzieni „Ekonomika”, "Vadība, 
administrēšana un nekustamā īpašuma pārvaldība” (turpmāk tekstā –
„Vadības virziens”) un „Tiesību zinātnes”; 

2. Dabas zinātnes, matemātika, informācijas tehnoloģijas – studiju virziens 
"Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, 
datorvadība un datorzinātne” (turpmāk tekstā –„IT virziens”) 

3. Humanitārās zinātnes un māksla – studiju virzieni “Tulkošana” un 
“Mākslas”. 

Starpkultūru vide. Mūsdienu globalizācijas apstākļos veiksmīgas 
uzņēmējdarbības pamatā ir uzņēmēju starpkultūru pratība (cross-cultural 
literacy), kas nodrošina iespējas brīvi orientēties starptautiskajā tirgū. Apvienojot 
savā koncepcijā ekonomiku ar kultūru, piedāvājot studiju programmas dažādās 
valodās, nodrošinot saviem studentiem iespēju piedalīties ārvalstu profesoru 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

6 
 

semināros un apgūt studiju kursus ārzemēs, organizējot starptautiskos zinātniskus 
un radošus pasākumus, EKA gatavo uzņēmējus darbam starptautiskajā biznesa 
vidē. 

Radošā un inovatīvā pieeja studijām. EKA nodrošina studiju procesu gan 
klātienē, gan arī e-vidē, piedāvājot e-studijas, kurās lekcijas, semināri un 
konsultācijas ar pasniedzējiem, kā arī eksāmenu kārtošana notiek  virtuālajās 
auditorijās tiešsaistes režīmā.  EKA studējošajiem tiek nodrošināta iespēja apgūt 
zināšanas, izmantojot EKA inovatīvo infrastruktūru  - sinhrontulkošanas 
auditoriju, biznesa simulācijas, DIG laboratoriju, tiesu zāli un mākslinieciskās 
jaunrades telpu.  

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS PRIORITĀTES ZINĀTNĒ UN 
PĒTNIECĪBĀ 

Lai sasniegtu mērķus zinātnes un pētniecības attīstībai, 2016. gadā tika izstrādāta 
Ekonomikas un kultūras augstskolas Zinātnes un radošās darbības attīstības 
stratēģija (ZRDAS2020). ZRDAS2020 ir augstskolas līmeņa vidējā termiņa 
plānošanas dokuments, kas ir izstrādāts augstākā līmeņa plānošanas dokumenta 
„Ekonomikas un kultūras augstskolas attīstības stratēģija (EKAAS)” ietvaros. 

ZRDAS2020 ir izstrādāta, balstoties  uz nacionālā līmeņa attīstības plānošanas 
dokumentu -  Latvijas Nacionālajā attīstības plānā 2014. – 2020. gadam (NAP2020) 
iekļautā prioritārā virziena „Attīstīta pētniecība, inovācija un augstākā izglītība”, 
„Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.-2020. gadam” un „Zinātnes, 
tehnoloģijas attīstības un inovācijas pamatnostādnes 2014.-2020. gadam” - 
mērķiem un uzdevumiem. 

ZRDAS2020 tiek definētas EKA prioritātes zinātnē un pētniecībā: 

1. EKA personāls  

Augstskolu pienākums ir veikt zinātnisko darbību. Zinātniskās darbības veikšanai 
augstskolai ir nepieciešams akadēmiskais personāls ar zinātnisko kvalifikāciju.   

Prioritātes mērķis:  Palielināt zinātnē iesaistītā augstskolas akadēmiskā personāla 
skaitu  

2. EKA zinātniskā reputācija  

Zinātniskā reputācija ir priekšnosacījums augstskolas kopējās reputācijas 
uzlabošanai akadēmiskajā vidē, kas, savukārt, veicina augstskolas atpazīstamības 
palielināšanu studējošo vidū, veicina sadarbību ar citām augstskolām un 
institūcijām, nodrošina akadēmiskā personāla lojalitāti. 

Prioritātes mērķis: Nodrošināt Ekonomikas un kultūras augstskolas atpazīstamību 
Latvijā un Eiropā 

3. Pētniecība un radošā darbība EKA studiju virzienos  

Viens no augstskolas vērtēšanas kritērijiem ir studējošo zinātniskās pētniecības 
darbība un/vai mākslinieciskā jaunrade kā studiju procesa sastāvdaļa. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

7 
 

Prioritātes mērķis: Palielināt pētniecisko jaudu katrā Ekonomikas un kultūras 
augstskolas studiju virzienā; nodrošināt katras studiju programmas akadēmiskā 
personāla un studējošo aktīvo iesaistīšanos pētnieciskajā un radošajā darbā. 

4. Infrastruktūra  

Pētniecības un radošās darbības infrastruktūrām ir būtiska nozīme pētniecības un 
inovācijas kapacitātes celšanā un konkurētspējas nodrošināšanā.  

Prioritātes mērķis: Attīstīt pētniecības infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
Ekonomikas un kultūras augstskolā.   

1. PRIORITĀTE „EKA PERSONĀLS” 

Viens no EKA stratēģisko prioritāšu mērķiem ZRDAS2020 ietvaros ir Palielināt 
zinātnē iesaistītā augstskolas akadēmiskā personāla skaitu. EKA akadēmisko 
personālu 2018./2019. gadā veidoja vairāk kā 128 cilvēki, 44 no kuriem tika 
ievēlēti EKA akadēmiskajos amatos (uz 20.06.2019., t.sk.  26 personas (59 %) ar 
doktora grādu.  

Tabula 1. EKA akadēmiskajos amatos ievēlētie docētāji 

 Vārds, uzvārds Zinātniskais grāds Amats Virziens 
1 Staņislavs Keišs Dr.oec. profesors Ekonomika 
2 Vita Zariņa Dr.oec. profesore Ekonomika 
3 Jeļena Titko Dr.oec. asoc.prof. Ekonomika 
4 Ilze Sproģe Dr. sc. admin docente Ekonomika 
5 Aija Sannikova Dr.oec. docente Ekonomika 
6 Ilona Lejniece Dr.oec. docente Ekonomika 
7 Inga Brasla prof.Mg. docente Ekonomika 
8 Edgars Čerkovskis Mg.sc.soc. lektors Ekonomika 
9 Inga Šīna Dr.oec. profesore Vadības zinības  
10 Velga Vēvere Dr. phil. profesore Vadības zinības  
11 Ināra Kantāne Dr. sc. admin asoc.prof. Vadības zinības  
12 Ksenija Ijevļeva Dr.oec. docente Vadības zinības  
13 Oksana Lentjušenkova Dr.oec. asoc.prof. Vadības zinības  
14 Tatjana Kuļikova Dr.oec. docente Vadības zinības  
15 Jekaterina Bierne Mg.psyh. docente Vadības zinības  
16 Tatjana Daudiša Mg.oec. lektore Vadības zinības  
17 Jeļena Jermolajeva Dr.paed. asoc.prof. Vadības zinības  
18 Ingus Barovskis Dr.philol. docents Vadības zinības  
19 Imants Ļaviņš Dr.hist. docents Vadības zinības  
20 Ieva Andžāne Mg.art. lektore Vadības zinības  
21 Liene Brāle Mg.sc.soc. lektore Vadības zinības  
22 Jeļena Budanceva prof.Mg.sc.admin lektore Vadības zinības  
23 Larisa Turuševa Dr.paed. asoc.prof. Tulkošana 
24 Gatis Dilāns PhD asoc.prof. Tulkošana 
25 Aija Poikāne-Daumke Dr.philol. docente Tulkošana 
26 Ilona Tiesniece Mg.philol. docente Tulkošana 
27 Zane Veidenberga Mg.izgl.vad. docente Tulkošana 
28 Mārcis Pinnis Dr.sc.comp. docents IT 
29 Jūlija Lebedinska-Ļitvinova Dr.math. docente IT 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

8 
 

30 Aleksandras Targamadze Tehn.zin.kandidāts docents IT 
31 Rinat Minyazev Tehn.zin.kandidāts docents IT 
32 Dmitrijs Finaškins Mg.sc.ing lektors IT 
33 Jeļena Alfejeva  Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
34 Vita Ņemenova Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
35 Una Skrastiņa Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
36 Juris Juriss Dr.iur. docents Tiesību zinātne 
37 Marina Kamenecka-Usova Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
38 Karina Zalcmane Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
39 Nataļja Verina Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
40 Ināra Brante Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
41 Inese Stankeviča Mg.iur docente Tiesību zinātne 
42 Baiba Guste Mg.art. lektore Mākslas 
43 Zoja Geraskina Mg.art. docente Mākslas 
44 Ksenija Milča Mg.art. lektore Mākslas 

 

Vairākiem EKA akadēmiskajos amatos vēlētajiem docētājiem ar doktora grādu ir 
piešķirtas Latvijas Zinātņu padomes ekspertu tiesības (uz 20.06.2019. – 35%). 

Tabula 2. EKA akadēmiskajos amatos ievēlētie docētāji – Latvijas Zinātnes padomes eksperti 

Vārds, uzvārds Zinātniskais grāds Zinātnes nozare Termiņš 

Velga Vēvere Dr.phil. Vadībzinātne 22.06.2020. 

Ināra Kantāne Dr. sc. admin Vadībzinātne  16.08.2020. 
Larisa Turuševa Dr.paed. Pedagoģija 18.05.2020. 

Jeļena Titko Dr. oec. Ekonomika un uzņēmējdarbība 21.03.2021. 
Jeļena Jermolajeva Dr.paed. Izglītības zinātnes 16.05.2021. 
Una Skrastiņa Dr.iur. Juridiskā zinātne 19.01.2020. 
Mārcis Pinnis Dr.sc.comp. Datorzinātne 25.11.2019. 
Oksana 
Lentjušenkova 

Dr.oec. Vadībzinātne 16.08.2020. 

Aija Sannikova Dr.oec. Ekonomika 16.08.2020. 

 

 

2. PRIORITĀTE „EKA ZINĀTNISKĀ REPUTĀCIJA” 

2.1. EKA organizētie zinātniskie un radošie pasākumi 

Starptautiskā zinātniskā konference 

2019. gada aprīlī sadarbībā ar Alberta koledžu (Latvija), Walsh College (ASV) un 
Faculty of Management of the University of Economics in Katowice (Polija) tika 
rīkota Starptautiskā zinātniskā konference Emerging Trends in Economics, Culture 
and Humanities - etECH2019. Konference notika Starptautiskās akadēmiskās 
nedēļas (International Academic Week – IAW2019) ietvaros.  

Starptautiskā zinātniskā konference Ekonomikas un kultūras augstskolā tiek 
organizēta kopš 2011. gada.  

http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=488&Itemid=54


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

9 
 

Kopš 2017. gada tā tiek rīkota ar nosaukumu 
„Emerging Trends in Economics, Culture and 
Humanities”. Tajā gadā arī tika prezentēts 
konferences jauns logotips.   

2019. gadā konferencē piedalījās aptuveni 130 dalībnieki, kas pārstāvēja dažādas 
augstākās izglītības iestādes no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, ASV,Itālijas, Vācijas, 
Krievijas, Polijas, Slovēnijas, Slovākijas, Kazahstānas, Rumānijas, Ungārijas, 
Albānijas, Ukrainas,  Maltas un Ķipras.  
 

 

etECH2019 plenārsēde, 25.04.2019.  

 

Studējošo starptautiskā zinātniski praktiskā konference 

2019. gadā 5.-6. un 26. aprīlī ir notikusi Studējošo starptautiskā zinātniski 
praktiskā konference „Studējošo pētnieciskā darbība: teorija un prakse’2019”, kas 
tiek organizēta kopš 2012. gada.  Pēdējos gadus tā notiek, EKAi sadarbojoties ar 
stratēģisko partneru - Alberta koledžu. 2019. gada konferenci ar uzrunu par 
aktuālu tēmu "KRITISKĀS DOMĀŠANAS LAUKS: NO VIEDOKĻA, APGALVOJUMA 
LĪDZ LĒMUMAM UN SEKĀM" atklāja Osvalds Zebris.  Osvalds Zebris ir strādājis 
laikrakstos Neatkarīgā Rīta avīze un Diena, bijis žurnāla Kapitāls galvenais 
redaktors un viens no literārā žurnāla Domuzīme redaktoriem.  



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

10 
 

 

O. Zebris atklāj 2019. gada Studējošo konferenci Ekonomikas un kultūras augstskolā, 5.04.2019. 

 

Šogad klātienē ar ziņojumiem konferences sekcijās piedalījās  koledžas, bakalaura 
un maģistra studiju programmu studējošie un absolventi, kas pārstāvēja 
Ekonomikas un kultūras augstskolu, Alberta koledžu, Krievijas valsts sociālo 
universitāti (Russian State Social University – RSSU), Kazaņas Nacionālo Tehnisko 
universitāti (Kazan National Research Technical University – KNRTU-KAI), 
Imanuela Kanta vārdā nosaukto Baltijas federālo universitāti (Immanuel Kant 
Baltic Federal University) un L.N.Gumiļeva Eurāzijas Nacionālo universitāti (L.N. 
Gumilyov Eurasian National University).  Darbs tika organizēts 8 sekcijās: 

 Ekonomika, finanses un grāmatvedība 

 Vadībzinības un personāla vadība  

 Sabiedriskās attiecības un mārketings 

 Informācijas tehnoloģijas  

 Tiesību zinātnes 

 Radošie un mākslas darbi 

 Ārzemju studentu sekcija 

 Datorspēļu dizains un grafika 

Kopumā uz konferenci tika iesniegti 117 referāti un 79 pilna teksta raksti. Radošo 
un mākslas darbu sekcijā tika izvietoti 12 mākslas objekti. Savukārt, datorspēļu 
sekcijā tika prezentēti 14 datorspēles. 

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

11 
 

 

Studējošo konferences Ekonomikas sekcijas dalībnieki kopā ar EKA profesori Vitu Zariņu un 
Alberta koledžas docentu Armandu Kalniņu 

 

Studējošo konferences Ārvalstu studentu sekcijas dalībnieki kopā ar EKA docētājiem – profesori 
Velgu Vēveri un docenti Nataļju Verinu  

 

Mācību-metodiskā konference 

2019. gada 23. janvārī ir notikusi Mācību-metodiskā konference „Mācību 
metodiskā un zinātniskā darba organizācija studiju procesā”. Šī gada konference 
tika veltīta studiju procesa kvalitātes uzlabošanas jautājumiem, kā arī ētikas 
principu ievērošanas jautājumiem akadēmiskajā vidē.  Pasākumā piedalījās 
Ekonomikas un kultūras augstskolas, Alberta koledžas, RISEBA un Daugavpils 
universitātes pārstāvji. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

12 
 

Konferenci atklāja Agnese Rusakova (Latvijas Rektoru padome) ar ziņojumu 
“Pārmaiņas augstākajā izglītībā: akadēmiskā personāla darbs ar studentiem”.  
Konferencē uzstājās EKA docētāji: 

 Edgars Čerkovskis: Spēļu izmantošana studiju procesā. 

 Oksana Lentjušenkova: Akadēmiskais godīgums un ētika augstākās 

izglītības iestādē 

 Inese Stankeviča: Autortiesības un blakustiesības, šo tiesību izmantošana 

akadēmiskajā vidē. 

 

Inese Stankeviča kopā ar EKA Zinātņu prorektori Jeļenu Titko Mācību-metodiskajā konferencē, 
23.01.2019. 

 

Olimpiādes skolēniem 

Jau ceturto reizi Ekonomikas un kultūras augstskolā sadarbībā 
ar Alberta koledžu un Latvijas Atvērto tehnoloģiju asociāciju 
(LATA) 2018. gada 21. novembrī ir notikusi IT olimpiāde 
vidusskolu skolēniem  un arodskolu audzēkņiem „OPEN MIND 
2018./2019.”  Šogad olimpiādē piedalījās 7 skolēni no Jelgavas 
tehnikuma, Priekuļu tehnikuma, Saldus vidusskolas un RTU 
Inženierzinātņu vidusskolas. 

 

Sadarbībā ar Alberta koledžu un Pearson Central Europe 
Representative Office in Latvia 2018. gada 28. novembrī EKA 
rīkoja angļu valodas olimpiādi Latvijas skolēniem „English 
Guru”, kurā piedalījās 11. un 12. klašu skolēni, profesionālo un 
arodvidusskolu pēdējo kursu audzēkņi no vairāk kā 20 Latvijas 
skolām. Olimpiādē skolēniem bija iespēja parādīt savas 
prasmes rakstiskajā un mutiskajā tulkošanā. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

13 
 

Ēnu diena 

Kārtējo gadu EKA norisinājās praktiskās biznesa izglītības biedrības Junior 
Achievement Latvija (JA Latvija) organizētais karjeras izglītības pasākums skolu 
jauniešiem Ēnu diena. Par ēnu devējiem  kļuva Vadības virziena (Kultūras vadības 
programmas), Ekonomikas virziena (Loģistikas programmas), Tulkošanas virziena, 
IT virziena un Mākslas virziena docētāji.  

 

Ēnu dienas dalībnieki ar programmas „Interjera dizains” direktori Kseniju Miļču, EKA, 
13.02.2019. 

 

Ēnu dienas dalībnieki ar programmas „Kultūras vadība” docētāju, EKA, 13.02.2019. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

14 
 

2.2. EKA izdevniecības darbība 

Viens no ZRDAS2020 prioritāriem rīcības virzieniem ir EKA izdevniecības darbības 
pilnveidošana.  

Katru gadu etECH konferences ietvaros tiek izdots konferences tēžu krājums un 
konferences rakstu krājums. 

Labākie raksti tiek publicēti zinātniskajā žurnālā “Economics 
and Culture”. Žurnālu divas reizes gadā (jūnijā un decembrī) 
izdod starptautiskā izdevniecība SCIENDO. Žurnālam ir OPEN 
ACCESS statuss, visiem rakstiem ir DOI numurs. Pašlaik žurnāls 
„Economics and Culture” ir indeksēts šādās datu bāzēs: Baidu 
Scholar, CEJSH (The Central European Journal of Social 
Sciences and Humanities), Celdes, CNKI Scholar (China 
National Knowledge Infrastructure), CNPIEC, EBSCO (relevant 
databases), EBSCO Discovery Service, Google Scholar, J-Gate, 
KESLI-NDSL (Korean National Discovery for Science Leaders), 
Naviga (Softweco), Primo Central (ExLibris), ReadCube, 
Research Papers in Economics (RePEc), Sherpa/RoMEO, Summon (Serials 
Solutions/ProQuest), TDOne (TDNet), WanFang Data, WorldCat (OCLC). 

Kopš 2015. gada EKA sadarbībā ar Alberta koledžu izdod 
zinātnisku rakstu krājumu „Studējošo zinātniski pētniecisko 
rakstu krājums”. Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu 
krājumā ir iekļauti Ekonomikas un kultūras augstskolas (EKA) 
un Alberta koledžas (AK) studējošo un absolventu valsts 
pārbaudījuma darbu fragmenti, kā arī raksti, kas tika iesniegti 
uz Studentu starptautisko zinātniski praktisko konferenci. 
Rakstos ir atspoguļoti veikto pētījumu rezultāti ekonomikas, 
finanšu, grāmatvedības, vadībzinības, valodniecības, 
sabiedrisko attiecību,  mārketinga, informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju, tiesību u.c. jomas. 

Informācija par 2018./2019. gadā no EKA vārda publicētajiem zinātniskajiem 
izdevumiem ir  apkopota 3. tabulā. 

Tabula 3. EKA publicēti izdevumi 2018./2019. gadā  

Izdevuma 
veids 

Izdevuma nosaukums 

Zinātniskais 
žurnāls 

Economics and Culture (ISSN 2255-7563) 

Konferences tēžu 
krājums 

International Scientific Conference "Emerging Trends in Economics, Culture and 
Humanities (etECH2018)" Abstracts proceedings (ISBN 978-9984-24-222-4) 

Rakstu krājums International Scientific Conference "Emerging Trends in Economics, Culture and 
Humanities (etECH2019)" Conference proceedings (ISBN 978-9984-24-228-6) 

Konferences tēžu 
krājums 

Studējošo pētnieciskā darbība: teorija un prakse' 2019. Konferences tēžu 
krājums (ISBN 978-9984-24-224-8) 

Rakstu krājums Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums, 2019. gada izd. I, II, III, IV (ISSN 
2500-9761) 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

15 
 

2.3. EKA dalība starptautiskajos projektos 

2018. gada 30. decembrī veiskmīgi noslēdzies starptautiskais projekts „Stratēģiskā 
partnerība inovācijām un attīstībai uzņēmējdarbībā” (Strategic Partnership for 
Innovation and Development of Entrepreneurship – SPIDE), kurā Ekonomikas un 
kultūras augstskola ir piedalījusies kopš 2017. gada. 

Projekts bija vērsts uz augstskolu sadarbību ar 
darba tirgu, tādējādi nodrošinot vadības 
programmu studentiem un absolventiem plašākas 
prakses un darba iespējas. Projekta partneri: 
koordinators – Integrated Business Institute 
(Maķedonija), projekta dalībnieki – University of Ljubljana (Slovēnija), Hochschule 
für Offentliche Werwaltung Kehl (Vācija) un Ekonomikas un kultūras augstskola 
(Latvija).  

Projektā bija iekļauti divi komponenti: Starptautiskais uzņēmējdarbības karjeras 
centrs (International Career Center for Entrepreneurship – ICCE) un biznesa 
simulāciju platforma (Business Simulation Software - BSS).  

Dalībai SPIDE projektā ir bijusi liela nozīme EKA studiju procesa kvalitātes 
uzlabošanā, un jo īpaši studiju procesa digitalizēšanā, simulāciju izmantošanā 
studiju procesā, personāla kompetenču paaugstināšanā studentu motivēšanā un 
iedvesmošanā un studentu iemaņu pilnveidošanā prezentēšanā un biznesa ideju 
ģenerēšanā. 

SPIDE projektu finansēja un atbalstīja Eiropas Komisija  Erasmus+ Key Action 2 
Stratēģiskās partnerības programmas ietvaros (granta līgums Nr. 2016-1-MK01-
KA203-021666). 

 

SPIDE projekta ietvaros: EKA maģistra studiju progrmmas “Biznesa vadība” studenti kopā ar 
mentoru, EKA lektoru Edgaru Čerkovski, Ļubļanas universitāte, 10.2018.  



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

16 
 

Kopš 2017. gada oktobra Ekonomikas un kultūras 
augstskola ir dalībniece Erasmus+ stratēģiskās 
partnerības programmas projektā Invent, kura pilnais 
nosaukums ir “Partnerība, lai attīstītu pasākumu 
menedžmenta profesionālās izglītības un apmācību (VET) 
pasniedzējus studējošā centrētā pieejā” (angliski - “InVent 
- Partnership to develop VET educators in event 
management with learner-centred approach”).  

Projekta vadošais partneris ir SIA “Gecko Programmes” Lielbritānijā un projektā 
piedalās kopumā 10 partnerorganizācijas no Lielbritānijas, Vācijas, Spānijas, 
Slovēnijas un Latvijas. Latviju projektā pārstāv arī Latvijas Kultūras darbinieku 
biedrība. 

Projekta mērķis ir pilnveidot profesionālās izglītības pasniedzēju, kas strādā ar 
pasākumu menedžmenta kursiem, prasmes un kompetences, kā arī pilnveidot 
pasākumu menedžmenta izglītības programmas atbilstoši darba tirgus un nozares 
jaunākajām tendencēm un prasībām. EKA dalība šajā projektā ir ļoti nozīmīgā, jo 
piedāvā dažādus ar pasākumu menedžmentu saistītus studiju kursus divās 
profesionālās izglītības programmās: koledžas studiju programmā “Izklaides un 
atpūtas industrijas vadība” un bakalaura programmā “Kultūras vadība”. 

Projekta darbības laiks ir 2017.gada oktobris – 2019. gada septembris. InVent 
projektu finansē un atbalsta Eiropas Komisija Erasmus+ KA2 Stratēģiskās 
partnerības programmas ietvaros (granta līguma Nr. 2017-1-UK01-KA202-
036615). 

 

InVent projekta ietvaros: EKA docente Jeļena Budanceva piedalījās pasākumā Event educational 
festival, Hanoverē, 06.2019. 

 

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

17 
 

2019. gada martā noslēdzies 
projekts “E-apmācību 
attīstīšana pieaugušajiem, lai 
uzlabotu mūžizglītības 
kvalitāti un pieejamību 
(Promoting E-Learning for Adults to Improve Quality and Availability of Life-Long 
Education). Šajā projektā Ekonomikas un kultūras augstskola piedalījās kopā ar 
partner no Lietuvas - Apdrošināšanas un riska menedžmenta institūtu (Draudimo 
ir rizikos valdymo institutas) un no Dānijas - Kopenhāgenas Bisnesa skolas 
Starptautisko ekonomikas un menedžmenta departamentu (′Københavns 
Handelshøjskole′, ′Institut for International Økonomi og Virksomhedsledelse′). 

Projekta mērķis bija, piedaloties brīvi pieejamu un uz IT balstītu mācību līdzekļu 
izstrādē finanšu pratības paaugstināšanai, uzlabot pieaugušo izglītības kvalitāti un 
pieejamību. 

Projekts tika finansēts NordPlus Adult programmas ietvaros (granta līgums Nr. 
NPAD-2017/10049). 

 

Ekonomikas un kultūras augstskola ir partneraugstskola 
projektā „Online Master Programme for Circular Economy” 
(CIRCECO). 

Projektu koordinē European University – Skopje 
(Maķedonija), projekta partneri – Zelena Infrastruktura, 
Green Infrastructure (Horvātija), Fakulteta za komercialne in 
poslovne vede (Slovēnija), YES Foundation (Maķedonija) un 
Ekonomikas un kultūras augstskola (Latvija).  

 

CIRCECO projekta ietvaros: projekta sanāksme Rīgā, 09.2018. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

18 
 

 

Projekta periods ir 2017. gada decembris – 2020. gada janvāris. CIRCECO projektu 
finansē un atbalsta Eiropas Komisija Erasmus+ KA2 Stratēģiskās partnerības 
programmas ietvaros (granta līgums Nr.2017-1-MK01-KA203-035392). 

 

Informācija par 2018./2019. gada projektiem ir apkopota 4. tabulā.   

Tabula 4. EKA dalība starptautiskajos projektos 2018./2019. gadā  

Periods Projekta nosaukums Granta līguma Nr. Koordinators 
2017-
2019 

Promoting E-Learning for Adults to 
Improve Quality and Availability of 
Life-Long Education  

NPAD-
2017/10049 

Draudimo ir rizikos 
valdymo institutas (LT) 

2016-
2018 

Strategic Partnership for Innovation 
and Development of 
Entrepreneurship (SPIDE) 

2016-1-MK01-
KA203-021666 

Integrated Business 
Institute in Skopje (R. of 
Macedonia) 

2017-
2020 

Online Master Programme for 
Circular Economy (CIRCECO) 

2017-1-MK01-
KA203-035392 

European University – 
Republic of Macedonia 
(R.Macedonia)  

2017-
2019 

Partnership to develop VET 
educators in event management with 
learner-centred approach (InVent) 

2017-1-UK01-
KA202-036615 

Gecko Programmes Ltd. 
(UK) 

 

 

 

3. PRIORITĀTE “PĒTNIECĪBA UN RADOŠĀ DARBĪBA EKA STUDIJU 

VIRZIENOS” 

3.1. Pētniecības virzieni 

Ņemot vērā Ekonomikas un kultūras augstskolā realizējamas studiju programmas, 
un balstoties uz prioritārajiem virzieniem zinātnē periodam no 2018. līdz 2021. 
gadam (Izglītības un zinātnes ministrija, 2017), Ekonomikas un kultūras 
augstskolā tiek definēti prioritārie pētniecības virzieni. 

EKA prioritāte zinātnē ir starpdisciplināro pētījumu veikšana. Tas nozīmē, ka vienā 
pētniecības virzienā var tikt īstenoti pētījumi, kuros piedalās docētāji un studējoši 
no dažādām studiju virzieniem. 

Pētniecības virzienus apstiprina attiecīgā Studiju virziena padomē. Pētniecības 
virzienu sarakstu apstiprina EKA Zinātņu prorektors. 

Katram pētniecības virzienam tiek nozīmēts koordinators, kurš vada pētnieciskās 
grupas darbu un ir atbildīgs par pētījumu rezultātiem virziena ietvaros.  

Pētniecības virzieni, kas ir aktuāli akadēmiskajam gadam, tiek definēti ZRDAS2020 
Rīcības plānā. 2018./2019. gada prioritārie pētniecības virzieni ir apkopoti 5. 
tabulā. 

https://www.augstskola.lv/index.php?parent=782&lng=lva
https://www.augstskola.lv/index.php?parent=782&lng=lva
https://www.augstskola.lv/index.php?parent=782&lng=lva
https://www.augstskola.lv/index.php?parent=744&lng=lva
https://www.augstskola.lv/index.php?parent=744&lng=lva
https://www.augstskola.lv/index.php?parent=744&lng=lva
https://www.augstskola.lv/?parent=795&lng=lva
https://www.augstskola.lv/?parent=795&lng=lva


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

19 
 

Tabula 5. EKA prioritārie pētniecības virzieni 2018. /2019. gadā 

PĒTNIECĪBAS VIRZIENA NOSAUKUMS STUDIJU VIRZIENS 
Valoda, literatūra un tulkošana Language, Literature and 

Translation 
Tulkošana 
 

Digitālās mācību vides 
izaicinājumi un iespējas 

Challenges and Opportunities in a 
Digital Learning Environment 

IT  
Vadības zinības  

Ekonomika un finanses Economics & Finance Ekonomika 
 

Intelektuālais kapitāls: izpratne, 
pārvaldība, aizsardzība 

Intellectual Capital: 
Understanding, Management, 
Protection 

Vadības zinības  
Tiesību zinātnes  

Korporatīvā sociālā atbildība: 
izpratne un pārvaldība  

Corporate Social Responsibility: 
Understanding and Management 

Vadības zinības  
 

Kiberdrošība Cybersecurity IT 
 

Kultūras pētījumi  
 

Cultural studies Vadības zinības 

Radošās industrijas un dizains Creative Industries and Design Māksla  
 

Aktuālās tendences 
jurisprudencē  

Emerging Trends in Law Tiesību zinātnes 

3.2. Aktivitātes un sasniegumi EKA studiju virzienos 

Informācija par studējošo un docētāju aktivitātēm EKA studiju virzienos ir 
apkopota 6. tabulā. 

Tabula 6. Studējošo un docētāju aktivitātes un sasniegumi EKA studiju virzienos  

EKONOMIKAS VIRZIENS  

- Laikā no 27.09. līdz 28.09. 2018. ERASMUS + mobilitātes programmas ietvaros pieredzes 
apmaiņas vizītē EKA viesojās Marijampoles koledžas (Lietuva) Tehnoloģiju fakultātes 
Ekonomikas katedras lektores Birute Petrošiene un Aušra Gabrevičiene. 

- Laikā no 20.05. līdz 24.05. 2019. ERASMUS + mobilitātes programmas ietvaros pieredzes 
apmaiņas vizītē EKA viesojās Viļņas Universitātes Kauņas fakultātes Sociālo zinātņu institūta 
(Lietuva) mācībspēki Dr., assoc prof. Gailute Gipiene un Dr., assoc prof. Eduardas Freitakas.  
G.Gipiene nolasīja vieslekciju par tēmu "Lack of ethical education - one of the main causes of 
violation of accounting ethics", bet E.Freitakas par tēmu "The impact of banking system on the 
economics growth of Lithuania". 

- 2019. g. 13.aprīlī Latvijas Ekonomistu asociācijas Valdes priekšsēdētāja Ivara Brīvera vieslekcija 
ekonomistu, grāmatvežu, vadībzinību studiju programmu studentiem par tēmu: "Kultūrvide kā 
institūcija. Torstens Veblens un amerikāņu institucionālisms".   

- 2018.g. 26.septembrī Lg_P1_ studenti devās vieslekcijā uz Muitas un nodokļu muzeju, kuras laikā 
uzzināja par senākajiem maksājumu veidiem un to iekasēšanas kārtību, par Latvijas Republikas 
nodokļu un muitas sistēmu no 1918. līdz 1940.gadam, par atjaunotās Latvijas Republikas 
nodokļiem, muitu un to iekasēšanu;  par akcīzes precēm un kontrabandu; lekciju interesantāku 
padarīja ekspozīcijā apskatāmie dažādu laiku vēsturiskie dokumenti, muitas formas tērpu 
kolekcija; noslēgumā tika dota iespēa  noskatīties doukentālu filmu par nodokļiem un muitu 
Latvijā un Eiropas Savienībā. 

- 2018.g. 18.oktobrī Lg_P un Ns grupu studentiem bija iespēja piedalīties vieslekcijā-praktikumā 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

20 
 

par tiešsaistes kravu biržas Cargo.lt lietošanu, kuru vadīja Agnė Jankauskaitė no Eurospektras,  
UAB (Lietuva). Praktiskās nodarbības beigās studenti saņēma apliecības, kas apstiprina 
jauniegūtās zināšanas un prasmes 

- 2018. g. 3. novembrī tika atklāta Loģistikas auditorija. Tā ir aprīkota ar jaudīgiem datoriem un 
programmatūru, kas ļaus pilnvērtīgi apgūt studiju kursu "Loģistikas informācijas sistēmas", 
vizuālajiem uzskates līdzekļiem par bīstamo kravu noformēšanu, kravas konteineru veidiem, kā 
arī ģeogrāfijas kartēm. Tāpat auditorijā pieejami bukleti un žurnāli par transporta loģistiku 
angļu valodā, kurus varēs izmantot ne tikai loģistikaas, bet arī profesionālās svešvalodas 
apgūšanai. 

- 2019.g. 8.martā Lg_P un Ns grupu studenti studiju kursa Ekonomiskā un transporta ģeogrāfija 
ietvaros devās mācību ekskursijā uz Starptautisko lidostu RĪGA, kur iepazinās ar lidostas nozīmi 
reģionālajā transporta sistēmā, kā arī pabija vietās, kur ikdienas pasažierim neizdodas nokļūt 

- 2019.g. 29.martā EKA docente Inga Brasla, pārstāvot savu uzņēmumu BE SMART, uzstājās 
pirmajā Aviācijas izglītības un karjeras dienā Latvijā; savukārt, Lg_P_1 studenti, apmeklējot šo 
karjeras dienu-izstādi, gan atbalstīja savu programmas direktori, gan uzzināja daudz jauna par 
karjeras iespējām aviācijas uzņēmumos Latvijā 

- Visa akadēmiskā gada garumā programmas direktore docente I.Brasla apmeklēja dažādas 
Latvijas skolas, piedaloties skolu un novadu Karjeras pasākumos: 2018.g.decembrī Valmieras 
valsts ģimnāzijā un Ogres 1.vidusskolā; 2019.g.februārī Valmieras Viestura vidusskolā, 
2019.g.martā  Venstpils 2.vidusskolā un Dobels novada Karjeras dienā, 2019.g.aprīlī Baldones 
vidusskolas Profesiju darbnīcā, tādejādi popularizējot gan loģistikas speciālista profesiju, gan 
EKA. 

VADĪBAS VIRZIENS 

 2018. oktobrī, īstenojot projektu SPIDE, EKA MBA studenti kopā ar mentoru, pasniedzēju 
Edgaru Čerkovski un prorektori Jeļenu Titko apmeklēja Ļubļanas universitātes Vadības fakultāti 
(Slovēnija), kur piedalījās StudentHub pasākumā – intensīvajā Business Simulation Software 
(BSS)apmācības programmā. Studenti un profesori no visām partnerinstitūcijām - Integrētā 
biznesa institūta (Maķedonija), Ļubļanas Universitātes (Slovēnija) un Kēla Valsts pārvaldes 
universitātes (Vācija) - piedalījās piecas dienas ilgajā pasākumā, kura laikā notika jau izstrādāto 
biznesa simulācijas scenāriju testēšana, kā arī jauno scenāriju izstrādāšana Biznesa simulācijas 
platformai (BSS).  

- 2018.gada 01.un 15.novembrī studiju programmas „Vadības zinības” studiju kursa „Tirgzinības” 
ietvaros latviešu plūsmas un krievu plūsmas dienas grupu studenti kopā ar docenti Kseniju 
Ijevļevu apmeklēja Madara Cosmetics ražotni. Eksursiju vadīja Liga Ozola - Factory store 
vadītāja. 

- 2019.gada 15. maijā studiju programmas „Vadības zinības” krievu plūsmas 2. un 3. kursam 
studiju kursā "Starptautiskā tirgvedība un tirdzniecība" notika uzņēmuma SPLAT Traiding 
bijušā pārdošanas un biznesa attīstības direktora mg.mng. S.Paramonova vieslekcija angļu 
valodā. 

- 2019. gada 5., 19., martā un 2. aprīlī studiju programmas „Vadības zinības” latviešu plūsmas 1. 
Kursa studentiem studiju kursa "Saskarsmes psiholoģija" ietvaros notika psihologa Mg.psyh. 
Sergejs Paramonova vieslekcija angļu valodā. 

- 2019.gada pavasarī  studiju programmas „Vadības zinības” krievu un latviešu plūsmu studenti 
kopā ar lektoru E.Čerkovski studiju kursā „Makroekonomika” ietvaros apmeklēja Latvijas 
Bankas interaktīvu zināšanas centru „Naudas pasaule”.  

- 2018./ 2019. st.g. studiju programmas „Izklaides un atpūtas industrija" un „Kultūra vadība" ir 
uzsākušas sadarbību ar Iecavas kultūras namu un tā mākslinieciskās daļas vadītāju Laimrotu 
Jaunzemi, kura nolasīja vieslekciju par kultūras namu lomu Latvijas kultūrpolitikas 
nodrošināšanā un novadīja mācību ekskursiju Iecavas kultūras namā, VSIA „Latvijas koncerti", 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

21 
 

kas turpmāk nodrošinās studentiem prakses vietas, kā arī piedāvās brīvprātīgā darba vakances, 
tāpat arī ar mūzikas un mākslas festivālu „Bildes", kas turpmāk nodrošinās studentiem prakses 
vietas un piedāvās brīvprātīgā darba vakances. Saņemta pateicība no biedrības „Latvija" par 
„Kultūras vadība" studentu Artūru Hominu, kurš piedalījā koncerta „Manai tautai" tapšanā un 
rīkošanā. 

- 2018./ 2019. st.g. tika ieviests studiju kurss „Ievads studijās”, kura ietvaros studiju programmu 
„Pasākumu organizēšana” (iepriekš „Izklaides un atpūtas industrijas vadība”) un „Kultūras 
vadība” 1.kursa studentiem tika organizēta vieslekcija „Izvēlētas profesijas izaicinājums”, 
vieslektors Juris Millers un divas radošās darbnīcas – „Laika vadība” asoc.profesore Oksana 
Lentjušenkova un „Komandas saliedēšana” vieslektore Ilze Jozēna. 

- 2018./ 2019. st.g. kultūras nozares darba devēji viesojās augstskolā, lai studiju programmas 
„Kultūras vadība” 1.kursa studentus iepazīstinātu ar kultūras nozari, piedāvājot brīvprātīgo 
darbu dažādos pasākumos. Augstskolas viesi bija Dita Malinovska un Karina Bērziņa (VSIA 
„Latvijas koncerti), Tija Auziņa (Mūzikas un mākslas festivāls „Bildes”), Arita Lapsa (ZZ 
Čempionāts), Laura Valtere (Pasākumu cikls „ChoirUp”). 

- 2018./ 2019. st.g. tika organizētas vieslekcijas studiju programmu „Pasākumu organizēšana” 
(iepriekš „Izklaides un atpūtas industrijas vadība”) un „Kultūras vadība” studentiem ar studiju 
programmas „Kultūras vadība” absolventiem, kuri strādā kultūras nozarē vai citā nozarē 
saistībā ar kultūru. Šī studiju gada vieslektori – absolventi bija Jānis Vitkovskis (SIA „Vitkovsky 
Music Agency”),  Kristīne Logina (Apdrošināšanas akciju sabiedrība „BTA Baltic Insurance 
Company”), Gundars Cauna (Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Kultūra”) un Elīza Danenfelde 
– Ķirpe (Future Worlds Center – Cyprus Neuroscience & Technology Institute). 

- 2018./ 2019. st.g. tika organizētas vieslekcijas studiju programmu „Pasākumu organizēšana” 
(iepriekš „Izklaides un atpūtas industrijas vadība”) un „Kultūras vadība” studentiem ar kultūras 
nozares profesionāļiem – Laimrota Jaunzeme (Iecavas kultūras nams) „Kultūras namu loma 
Latvijas kultūrpolitikas nodrošināšana”, Ilze Kļaviņa (Latvijas Kultūras akadēmijas doktorante) 
četru lekciju cikls „Kultūra un māksla bērniem. Auditorijas attīstības modeļi un stratēģija”. 

- 2018./ 2019. st.g. tika organizētas trīs radošās darbnīcas studiju programmu „Pasākumu 
organizēšana” (iepriekš „Izklaides un atpūtas industrijas vadība”) un „Kultūras vadība” 
studentiem. Rudens semestrī bija radošā darbnīca „Pasākumu organizēšana I” ar radošās 
darbnīcas vadītāju Juri Milleru („Zvaigžņotā nakts balle”, EKA studentu pašpārvalde), pavasara 
semestrī bija radošā  darbnīca „Pasākumu organizēšana II” ar radošās darbnīcas vadītāju Juri 
Milleru (Jāņa Petera jubilejas lielkoncerts “Dzejnieka sirdsvārdi”), un radošā darbnīca 
„Pasākumu vadīšana” ar radošās darbnīcas vadītāju Zandu Krancmani. 

- 2018./ 2019.st.g. tika organizētas vairākas mācību ekskursijas studiju programmu „Pasākumu 
organizēšana” (iepriekš „Izklaides un atpūtas industrijas vadība”) un „Kultūras vadība” 
studentiem. Studiju kursu ietvaros tika apmeklēts Latvijas Nacionālo mākslas muzejs, mākslas 
muzejs „Rīgas Birža”, Kultūrkapitāla fonds, Iecavas kultūras nams, Latvijas Nacionālos vēstures 
muzejs, Latvijas Mākslinieku savienības muzejs, Dekoratīvās mākslas un dizaina muzejs, Latvijas 
Nacionālo teātris, tautas tērpu centrs „Senā klēts”, Rīgas vēstures un kuģniecības muzejs, muzejs 
„Rīgas Jūgendstila centrs” u.c.  

- Studiju programmas „Kultūras vadība” studentes Ance Lebedeka un Beatrise Anda Ozoliņa 
saņēmušas pateicību no XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku organizatoriem par 
ieguldījumu svētku rīkošanā - gadatirgus norisēs Vērmanes dārzā. 

- Seši studiju programmas "Kultūras vadība" studenti guva profesionālu pieredzi, kopā ar EKA 
vieslektori Zandu Krancmani piedaloties pasākuma "Jūgendstila modes parāde" organizēšanā, 
kas notika kultūras pilī "Ziemeļblāzma" 

- Studiju programmas "Kultūras vadība" students Artūrs Homins sevi ļoti labi parādījis, 
piedaloties svinīgā koncerta "Manai tautai", kas tika rīkots par godu Latvijas simtgades 
svinībām. Artūrs bija atbildīgs par sponsoru un partneru piesaisti, kā arī citiem atbildīgiem 
darbiem.  

- Latviešu Tautas mākslas savienība pateicās Ekonomikas un kultūras augstskolai par atbalstu 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

22 
 

dažādas rokdarbu tehnikās pašdarināto tērpu skates “Radošais nemiers” norises nodrošināšanā. 

- 2019. gada 11. maijā tika organizēta vieslekcija, kuras laikā studiju programmas "Kultūras 
vadība" absolvents Gundars Caune atklāja veiksmīgas producēšanas noslēpumus. Gundars ir 
Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes "Kultūra" pasākumu producents un darbojas grupā 
"TirkizBand", kuras darbības joma ir plaša profila pasākumu mākslinieciskais un tehniskais 
nodrošinājums. 

TULKOŠANA 

- Jauno labāko tulkotāju konkursā Skrivanek piedalījās 2 Tulkošanas programmas studenti - 
Ričards Dovgāns un Elīna Zariņa, par ko viņi saņēma pateicības rakstus. Tas notika 2018.g. 
novembrī - decembrī un beidzās 10.12.2018. 

- Jauns prakses līgums tika noslēgts ar portālu www.redzet.lv.  

- 2018./2019. st.g. tika organizētas vieslekcijas:  
Mgr. Markéta Bilanová, Ph.D. no Ostravas universitātes - "Lost in translation" un "Cultural 
aspects in translation" 2018.g. 22.-26.oktobrī; 
 2018.g. 4.-6.decembrī Zofia Moros-Pałys, Marcin Krawczak, Maciej Laskowski, PhD lektori 
Stanisław Staszic University of Applied Sciences in Piła, Poland, ar lekcijām "Cross-cultural 
communication in business". 

- 8.11.2018. gan pasniedzēji, gan studenti apmeklēja Eiropas Komisijas organizēto semināru 
"Tulkojam Eiropu. Tulkotāja darbs: no datiem līdz valodai", kurā ar referātu uzstājās 
programmas docētājs Gatis Dilāns. 

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS 

- 2018.g. oktobrī, IT programmas viesdocētājs A.Gabranovs, piedalījās konkursā „Platīna pele 
2018”, kategorijā ”Labākais E-skolotājs”. A.Gabranovs savā darbā inovatīvi izmanto esošos un 
ievieš jaunus digitālos mācību līdzekļus, popularizē tos un veicina e-risinājumu efektīvu 
izmantošanu izglītībā. Konkursu organizēja - Latvijas Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijas asociācija (LIKTA). 

- 2018.g. decembrī, EKA kļuva par Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācijas 
(LIKTA) biedru. Mērķis IT programmas attīstība un pilnveidošana.   

- 2019.g. martā, “Eiropas Digitālo nedēļās” (ALL Digital week 2019) ietvaros, kuru organizē  
Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA) un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija (VARAM). IT programmā bija organizēts un īstenots pasākums – 
„Attālinātās darbības iespējas (IKT nozarē)”. Pasākumu organizēja EKA sadarbības partneris IT 
uzņēmums „Like A Coffee”. Vairāk informācijas var atrast šeit: 
https://kurpes.lv/pasakums/attalinatas-darbibas-iespejas-ikt-nozare 

TIESĪBU ZINĀTNES 

-  2019. gada maijā  EKAs docente un studiju programmas „Tiesību zinātne” direktore Marina 
Kameņecka-Usova piedalījās Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera organizētajā 
seminārā „Ceļš uz Nīderlandī”, kur uzstājas Jaimy Vanenburg (zvērināta advokāte, starptautiskās 
sporta tiesības un darba tiesības, HOLLA advokātu birojs, Nīderlande), Dirk de Jong (zvērināts 
advokāts, komerctiesības un maksātnespēja, HOLLA advokātu birojs, Nīderlande) un Ivo Klotiņš 
(zvērināts advokāts, komerctiesības un šķīrējtiesa, KLOTIŅI SERĢIS advokātu birojs, Latvija). 

 2019. gada EKA tiesību zinātņu studenti ieguvuši ļoti vērtīgu pieredzi, piedaloties Tiesībsarga 
2019. gada izspēlē cilvēktiesībās. Tā bija iespēja uzlabot teorētiskās zināšanas attiecīgajā jomā 
un gūt praktiskās iemaņas, iejūtoties advokātu un juristu lomās, kā arī klātienē satikt Latvijas 
tiesību zinātņu ekspertus. 

 2019. gada IAW ietvaros EKAs studenti un viesi piedalījās tiesu izspēlē „Simulation of a 
courtroom- a historically famous case” ko vadīja Elena Prendjova no Maķedonijas European 

http://www.redzet.lv/


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

23 
 

University. 

 2018. gada novembrī EKAs docente Karina Zalcmane un EKAs docente un studiju programmas 
„Tiesību zinātne” direktore Marina Kameņecka-Usova piedalījās seminārā ko rīkoja LR Augstākā 
tiesa saistībā ar LR proklamēšanas 100. gadadienu.  

 EKAs docente Karina Zalcmane kļuva par žurnāla „Jurista Vārds” (11. decembris 2018 /nr. 50 
(1056) „Juridiskā darba tirgus” rubrikas varoni. 

 EKAs docente un studiju programmas „Tiesību zinātne” direktore Marina Kameņecka-Usova 
kļuva par žurnāla „Jurista Vārds” (3. jūlijs 2018 /nr. 27 (1033) „Juridiskā darba tirgus” rubrikas 
varoni. 

MĀKSLAS 

 2018. gada oktobrī programmas "Interjera dizains" absolvents Patriks Leo Palins ieguvis augstu 
atzinību, piedaloties izstādē "Design Isle 2018" un tās laikā notikušajā profesionālajā konkursā - 
Latvijas Dizaineru savienība (LDS) viņa izstrādātajam interjeram piešķīrusi augsto 2. vietu 
augstskolu konkursā, kategorijā "Interjera dizains" un LDS Gada balvu kategorijā "Dizaina 
pētniecība".  

 2018. gada oktobrī  Interjera dizaina nepilna laika 5. kursa studentes Vineta Millere un Zanda 
Džuranoviča ieguvušas otro vietu izstādes "Design Isle 2018" laikā notikušajā Latvijas Dizaineru 
savienības profesionālajā konkursā, apakškategorijā "Dzīvojamā vide". 

 2019. gada aprīlī EKA Interjera dizaina programmas studējošie piedalījās Dizaina un 
amatniecības hakatonā. Tā noslēgumā EKA studente Linda Eisaka ieguvusi unikālu piedāvājumu 
no Līvānu Stikla muzeja - veidot koncepciju un radīt dizainu gaismas ķermenim, izmantojot 
Līvānos ražotos optiskos vadus. 

 2018./ 2019. st.g. tika noslēgts sadarbības līgums ar „ Glass Point”. 19 .janvārī studentes Marta 
Hohlova un Linda Eisaka izstrādāja 2 stikla gaismas objektus un prezentēja tos izstādē Glass 
Point galerijā.  

 2018./ 2019. st.g. Interjera dizaina programmas studente Liene Šmate prakses ietvaros, pie 
prakses vadītājas K.Miļčas, izstrādāja dizainu ķiploku firmai Līvānos, SIA REVIMA 

 Studentes Linda Eisaka un Līga Kausiniece kļuva par biedru kandidātēm Latvijas dizaineru 
savienībā. 

 2018./ 2019. st.g. Interjera dizaina programmas ietvaros notika vairākas ekskursijas: 08.09. un 
10.09. - ekskursija uz Glass point; 18.09. - eksursija uz Stradiņa muzeju un muzeja ekspozīcijas 
projektēšana; 4.10. – 3. kursa studenti kopā ar Materiālmācības pasniedzēju Svetlanu Maulvurfu 
apmeklēja veikalus salonus "Apdares studija", "Becker" un "Siena". 

 2018. gada oktobrī  studiju programmas „Datorspēļu dizains un grafika„ studējošie, docētāji un 
absolventi piedalījās Rīgas Starptautiskā kino festivāla hakatonā, kurā 24 stundu laikā tika 
strādāts pie izglītojoša VR produkta prototipa radīšanas. Pirmā kursa studenti saņēma balvu par 
radošāko risinājumu. Balvas un atzinību izpelnījās arī citas mūsu studentu, absolventu un 
pasniedzēju komandas.  

 2018. gada novembrī studiju programmas „Datorspēļu dizains un grafika„ studējošie ar izciliem 
panākumiem atgiezās no APT GameJam, kas no 2. līdz 4. novembrim notika Tartu, Igaunijā. Ieva 
Kuduma un Martins Horsts kopā ar komandu ieguva 1. vietu. Sindija Dzelzskalne, Edgars Lapiņš 
un Samanta Allere ar komandu ieguva 4. vietu, tāpat labas spēles izdevās izveidot Aleksandra 
Toropova komandai un Ralfa Velves, Artūra Svara un Annas Puriņas komandai. 

 18. janvārī Latvijas Spēļu izstrādātāju asociācija sadarbībā ar EKA organizēja spēļu testēšanas 
radošo darbnīcu. 

 Studiju programmas “Datorspēļu dizains un grafika” studējošie un docētāji piedalījās Global 
Game Jam pasākumā Rīgā, kas no 25. līdz 27. janvārim notika RISEBA telpās. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

24 
 

 Studiju programmas “Datorspēļu dizains un grafika„ studējošie un mācībspēki pēc Mēness 
aptiekas pasūtījuma, izstrādāja veselības pratības videospēli, ar kuras palīdzību jaunāko klašu 
skolēni atraktīvā veidā tiek izglītoti par veselības pratības jautājumiem. Spēle pieejama šeit: 
http://www.menessaptieka.lv/upload/meness/veselibnieks/index.html. Turpinās darbs pie 
spēles aplikācijas izstrādes iOS un Android mobilajām platformām. 

 30. martā tika atklāta spēļu izstrādes un testēšanas laboratorija “digLAB”, kas paredzēta studiju 
procesu nodrošināšanai studiju programmās “Datorspēļu dizains un grafika” un “Informācijas 
tehnoloģijas”. Laboratorija ir aprīkota ar 2 Mac un 2 Windows datoriem, Android un Apple 
viedtelefoniem un planšetdatoriem (8 vienības), Oculus Rift virtuālās realitātes iekārtu, 
viedtelevizoru. 

 Studiju programmas “Datorspēļu dizains un grafika” studējošie piedalījās Vidzemes Augstskolas 
un “Overly” organizētajā AR/VR hakatonā, kas notika no 26. līdz 28. aprīlim. 

 Studiju programmas “Datorspēļu dizains un grafika” studējošie piedalījās HyperTown RIX 
festivālā, kurā no 1. līdz 2. jūnijam “Latvijas Spēļu izstrādātāju asociācijas” stendā prezentēja 
savas spēles 

 Studiju programmas “Datorspēļu dizains un grafika” studējošie piedalījās Latvijā 1. Oculus Quest 
hakatonā Latvijā, kas notika “Kino mājā” no 5. līdz 7. jūnijam. 

 2018. gada oktobrī  studiju programmas „Datorspēļu dizains un grafika„ studējošie, docētāji un 
absolventi piedalījās Rīgas Starptautiskā kino festivāla hakatonā, kurā 24 stundu laikā tika 
strādāts pie izglītojoša VR produkta prototipa radīšanas. Pirmā kursa studenti saņēma balvu par 
radošāko risinājumu. Balvas un atzinību izpelnījās arī citas mūsu studentu, absolventu un 
pasniedzēju komandas.  

 2018. gada novembrī Digimoni ar izciliem panākumiem atgiezušies no APT GameJam, kas no 2. 
līdz 4. novembrim notika Tartu, Igaunijā. Ieva Kuduma un Martins Horsts kopā ar komandu 
ieguva 1. vietu. Sindija Dzelzskalne, Edgar Leafy un Samanta Allere ar komandu ieguva 4. vietu, 
tāpat labas spēles izdevās izveidot Aleksandra Toropova komandai un Ralfa Velves, Artūra Svara 
un Annas Puriņas komandai. 

 Studiju programmas „Datorspēļu dizains un grafika„ studējošie, pēc Mēness aptiekas 
pasūtījuma, izstrādā veselības videospēli, ar kuras palīdzību jaunāko klašu skolēni atraktīvā 
veidā tiks izglītoti par veselības jautājumiem. Spēles izstrāde patlaban jau ir testēšanas stadijā. 

3.3. EKA docētāju zinātniskie sasniegumi 

2018./2019. gadā Ekonomikas un kultūras  augstskolas docētāji ir sagatavojuši 
vairākas publikācijas recenzētos zinātniskos izdevumos, tostarp 21 raksts ir 
publicēts starptautiski recenzētos izdevumos, kas ir/būs  iekļauti starptautiski 
citējamās  datu bāzēs.   

Tabula 7. EKA docētāju publikācijas (publicētas izdevumos, kas ir indeksēti  vai isniegti 
izdeksēšanai Thomson Reuters Web of Science (WoS) vai Scopus datu bāzē) 

 Autori Raksta nosaukums Datu bāze 
1. Bierne, J., Svirina, A., 

Titko, J. (2019). 
E-LEARNING AND E-TEACHING 
EFFECTIVENESS: ACADEMIC STAFF 
PERCEPTION  

SCOPUS 

2. Bierne, J., Titko, J., 
Svirina, A. (2018). 

PERCEIVED VALUE OF E-TEACHING: PILOT 
STUDY IN LATVIA  
 

SCOPUS 

3. Budanceva, J., Titko, J., 
Zarina, V. (2018). 

DISCRIMINATION ISSUES AT WORK: LATVIAN 
SURVEY  

SCOPUS 

http://www.menessaptieka.lv/upload/meness/veselibnieks/index.html


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

25 
 

4. Lejniece, I., Titko, J., 
Saltikova, A., Brante, I., 
Cerkovskis, E. (2018). 

NON-FINANCIAL REPORTING 
IMPLEMENTATION IN LATVIA: SURVEY 
METHODOLOGY  

SCOPUS 

5. Grizane T., Jurgelane I., 
Jankova L., Sannikova A. 
(2018). 

OPPORTUNITIES FOR LATVIAN EXPORT OF 
MEDICAL SERVICES 

WoS 

6. Vevere V., Sannikova A. 
(2018). 

DEVELOPING INTERCULTURAL NEGOTIATIONS 
SKILLS TO MEET CURRENT CHALLENGES OF 
DIVERSE EU BUSINESS ENVIRONMENT AS PART 
OF UNIVERSITY SOCIAL RESPONSIBILITY 

WoS 

7. Vevere V., (2018). INTERNATIONAL STUDENTS' MOTIVATION FOR 
PARTICIPATION IN THE HOST UNIVERSITY 
VOLUNTEERING AND CHARITY ACTIVITIES 

WoS 

8. Linina, I., Vevere, V., 
Zvirgzina, R. (2018) 

SIX SIGMA APPLICATION ANALYSIS IN SMALL 
AND MEDIUM-SIZED ENTERPRISES (SME) IN 
LATVIA 

WoS 

9. Linina, I., Vevere, V., 
Zvirgzina, R. (2018) 
 

ENHANCING EFFICIENCY OF BALTIC RETAIL 
CONTACT CENTERS 

WoS 

10. Pinnis, M. (2018). LATVIAN TWEET CORPUS AND INVESTIGATION 
OF SENTIMENT ANALYSIS FOR LATVIAN 

WoS, 
SCOPUS 

11. Zarina, V., Shina, I. (2018) ENTREPRENEURS' COMPETENCES IN THE 
BUSINESS ENVIRONMENT 

SCOPUS 

12. Bogdanova, T., 
Jermolajeva, J., 
Silchenkova, S. (2018) 

CHARACTERISTICS OF SAMPLES IN RUSSIAN- 
LATVIAN RESEARCH PROJECT ON PEDAGOGUE 
PROFESSIONAL IDENTITY: ANALYSIS OF 
PERSONAL INFORMATION ITEMS 

WoS 

13. Bogdanova, T., 
Jermolajeva, J., 
Silchenkova, S. (2018) 

PHILOSOPHY OF THE PROFESSION IN THE 
STRUCTURE OF SCHOOLTEACHER 
PROFESSIONAL IDENTITY IN LATVIAN AND 
RUSSIAN SAMPLES 

WoS 

14. Lavins, I. (2018) GENUINE OR PSEUDO? YOUNG PEOPLE 
PERCEPTION OF MUSEUMS 

WoS 

15. Zalcmane, K., 
Kamenecka-Usova, M. 
(2018) 

THE PROBLEMATICS OF SPORTS LAW IN 
LATVIA: CIVIL AND CRIMINAL LAW 
STATUTORY ACTS PERSPECTIVE 

WoS 

16. Zalcmane, K. (2018) FOOTBALL AND FAMILY VIOLENCE: LEARNING 
FROM THE EXPERIENCE OF GREAT BRITAIN 

WoS 

17. Dilāns, G. (2018) OBSERVING EUROLECTS: THE CASE OF 
LATVIAN.  

Scopus 

18. Lentjushenkova, O., 
Zarina, V., Titko, J. (2019) 

DISCLOSURE OF INTELLECTUAL CAPITAL IN 
FINANCIAL REPORTS: CASE OF LATVIA 

WoS 

19. Zalcmane, K., 
Kamenecka-Usova, M. 
(2019) 

THE COST OF POLICING FOOTBALL MATCHES 
IN LATVIA 

Tiks 
indeksēts 
WoS 

20. Sannikova, A., Vevere, V., 
Grizane, T., Jankova, L. 
(2019). 

ECONOMIC FACTORS IN THE CHOICE OF 
STUDIES AND WORK 

Tiks 
indeksēts 
WoS 

21. Linina, V., Vevere, V., 
Zvirgzdina, R. (2018). 

IMPLEMENTATION OF CUSTOMER 
RELATIONSHIP MANAGEMENT IN RETAIL 
TRADE ENTERPRISES OF THE BALTIC 
COUNTRIES. 

Tiks 
indeksēts 
WoS 

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

26 
 

EKA docētāju citas publikācijas: 

1. Alfejeva, J. (2018). THE CONCEPT OFTHEINSURED EVENTIN COMPULSORY INSURANCE 
OFCIVILLAW CAR OWNERS' RESPONSIBILITIESIN EUROPE / Понятие страхового случая 
в обязательном страховании гражданско-правовой ответственности автовладельцев 
в Европе. ВСЕУКРАИНСКИЙ НАУЧНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 4(10), 8-11 

2. Alfejeva, J. (2018).    SPORTA JĒDZIENS UN TĀ ATTIECINĀŠANA UZ PRĀTA SPĒLĒM. Rīga: 
Socrates 2018, Nr. 2(11), Rīgas Stradiņa Universitātes Juridiskās fakultātes elektroniskais 
juridisko zinātnisko rakstu žurnāls, 81.-89.lpp 

3. Barovskis, I. (2018). POSTAPOKALIPTISKĀ PASAULE AMANDAS AIZPURIETES DZEJĀ: 
KRĀJUMA “TURP” PIEMĒRI = Post-Apocalyptic World of Amanda Aizpuriete Poetry: 
Examples of Collection of Poems “Turp” / Ingus Barovskis. Literatūra: 119. lpp. // 
Literatūra un reliģija. Svētie un grēcinieki : zinātnisko rakstu krājums / sast. un zin. red. 
Ieva Kalniņa Rīga: LU Akadēmiskais apgāds, 2018 [108.]-119. lpp. 
http://doi.org/10.22364/lursug.07 

4. Barovskis, I. (2018). IEKŠTELPU IEKĀRTOJUMA IKONOGRĀFIJA: DAUGAVPILS NOVADA 
PIEMĒRS / Ingus Barovskis. (III. Daugavpils novads 2016-2017: Status quo un jautājumi 
nākotnei) // Daugavpils novads. Vietas vērtība : monogrāfisks rakstu krājums / sast. J. 
Kursīte Rīga : Zinātne, 2018 296.-312.lpp.   

5. Jermolajeva, J., Bogdanova, T., Silchenkova, S. (2019). PROFESSIONALISM AS VIEWED BY 
URBAN AND RURAL TEACHERS IN LATVIA AND RUSSIA: ANALYSIS OF STRUCTURAL 
COMPONENTS OF TEACHER PROFESSIONAL IDENTITY. Proceedings of the 12th 
International Scientific Conference “RURAL ENVIRONMENT. EDUCATION. PERSONALITY”, 
Vol.12, Jelgava: LLU, 57-62. ISSN 2661-5207 (online), ISSN 2255-8071 (print), DOI: 
10.22616/REEP.2019 520  

6. Bragina, N., Jermolajeva, J. (2019). I have a thought and I am thinking it” (criticism of the 
audit approach in humanities research and education). International Scientific conference 
“Society. Integration. Education” (May 24-25, 2019) proceedings, Vol. 1, Rezekne: RTA. 78-
88. ISSN 1691-5887. http://journals.rta.lv/index.php/SIE/issue/view/103 

7. Jermolajeva, J., Bogdanova, T., Silchenkova, S. (2019). SCHOOL TEACHER OUTSIDE OF 
CLASS: SELF-REFLECTION OF PEDAGOGUES FROM LATVIA AND RUSSIA ON THEIR 
COOPERATION WITH COLLEAGUES. International Scientific conference “Society. 
Integration. Education” (May 24-25, 2019) proceedings, Vol. 2, Rezekne: RTA. 147-155. ISSN 
1691-5887. 

8. Jermolajeva, J., Bogdanova, T., Silchenkova, S. (2018). Social behavior of schoolteachers of 
Latvia and Russia in the structure of teacher professional identity. ECONOMICS AND 
CULTURE 15(2), 43-54. DOI: 10.2478/jec-2018-0019. 

9. Jermolajeva, J., Bogdanova, T., Silchenkova, S. (2018). HUMAN RESOURCES IN SCHOOL 
EDUCATION: TEACHER’S PROFESSIONALLY DETERMINED BEHAVIOR IN THE 
GLOBALIZATION ERA. Proceedings of the 18th International Scientific Conference 
“Globalization and Its Socio-Economic Consequences” 10th – 11th October 2018, part I, 
Rajecke Teplice: University of Zilina, 158-166, 
https://fpedas.uniza.sk/~ke/sites/default/files/content_files/i_part_final_0.pdf 

10. Jermolajeva, J., Shatiuk, T., Silchenkova, S. (2018). FEATURES OF PROFESSIONAL 
IDENTITY OF SCHOOL TEACHERS OF BELARUS, RUSSIA AND LATVIA. Modern High 
Technologies. Regional Application. V.2 (54) 2018, 127-135.  (Ермолаева, Е.Б., Шатюк, Т.Г., 
Сильченкова, Т.В. Особенности профессиональной идентичности учителей Беларуси, 
России, Латвии. Современные наукоемкие технологии. Региональное приложение). 

11. Lentjušenkova, O., Lapiņa, I. (2018). INTEGRATED STRATEGY FOR MANAGEMENT OF 
INTELLECTUAL CAPITAL TOWARDS SUISTAINABLE ORGANIZATION. No: QMOD 
Conference “21st International Conference on Quality and Service Sciences: The Quality 

http://journals.rta.lv/index.php/SIE/article/view/3879
http://journals.rta.lv/index.php/SIE/article/view/3879
http://journals.rta.lv/index.php/SIE/issue/view/103
http://journals.rta.lv/index.php/SIE/article/view/3866
http://journals.rta.lv/index.php/SIE/article/view/3866
http://journals.rta.lv/index.php/SIE/article/view/3866
https://fpedas.uniza.sk/~ke/sites/default/files/content_files/i_part_final_0.pdf


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

27 
 

Movement – Where are we going?” Proceedings: QMOD Conference “21st International 
Conference on Quality and Service Sciences: The Quality Movement – Where are we 
going?”, Lielbritānija, Cardiff, 2018-08-22-2018-08-24. Lund: Lund University Library 
Press, pp.1107-1116.  

12. Lentjušenkova, O., Stankeviča, I., Lapiņa, I. (2018). THE CONCEPT OF THE 
INTELLECTUAL CAPITAL IN LEGISLATION: CASE OF LATVIA. No: 10th International 
Scientific Conference „Business and Management 2018“ Conference Proceedings: 10th 
International Scientific Conference „Business and Management 2018“, Lietuva, Viļņa, 2018-
05-02-2018-05-04. Viļņa: Vilnius Gediminas Technical University, pp. 215-223.  

13. Grizane T., Gusca J., Jurgelane-Kaldrova I., Sannikova A.  (2019). EMISSIONS OF CARBON 
DIOXIDE (CO2) AND GROWTH THE TOURISM INDUSTRY: CASE STUDY OF LATVIA. In: 
Proceedings of the 2019 20th  International Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL 
DEVELOPMENT”. No. 52, pp. 347.-354. Latvia University of Life Science and Technologies. 
Latvija, Jelgava. 

14. Sannikova A., Grizane T. (2018). LABOUR SUPPLY IN LATVIA AND ITS IMPACTING 
FACTORS. In: Proceedings of the 2018 International Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR 
RURAL DEVELOPMENT”: The 2018 International Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR 
RURAL DEVELOPMENT”, Latvija, Jelgava, 09.05.2018-11.05.2018. Jelgava: LLU, pp. 237-
243; http://www.esaf.llu.lv/sites/esaf/files/files/lapas/Krajums_Nr_48_01.05.2018.pdf. 
Pieejams DOI 10.22616/ESRD.2018.090. WoS 

15. Grizane T., Jankova L., Sannikova A., Jurgelane I. (2018). MEDICAL TOURISM SERVICES IN 
THE BALTIC STATES AND LATVIA: DENTISTRY. In: Proceedings of the 2018 International 
Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT” Jelgava, LLU ESAF, 9-11: 
The 2018 International Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT”, 
Latvija, Jelgava, 09.05.2018-11.05.2018. Jelgava: LLU ESAF, pp. 355-355; 
http://www.esaf.llu.lv/sites/esaf/files/files/lapas/Krajums_Nr_48_01.05.2018.pdf. 
Pieejams DOI 10.22616/ESRD.2018.104. 

16. Sannikova A., Brante I. (2018). DEVELOPMENT OF SOCIAL ENTREPRENEURSHIP IN 
LATVIA// Business,  Management and Education. Vilnius Gediminas Technical University, 
Vilnius, Lithuania: VGTU,  pp.145-159. ISSN 2029-7491, eISSN 2029-6169. 10th 
International Scientific Conference  “Business and Management 2018”  May 3–4, 2018, 
Vilnius, Vilnius Gediminas Technical University. Open Access, on line: 
https://journals.vgtu.lt/index.php/BME 

17. Načisčionis, J., Skrastiņa, U., & Tumalavičius, V. (2018). SECURE DEVELOPMENT OF 
PUBLIC ADMINISTRATION. Security and sustainability issues, 87. ISSN 2029-7017 
print/ISSN 2029-7025 online 2018 September Volume 8 Number 1 
https://doi.org/10.9770/jssi.2018.8.1(8) 

18. Skrastiņa, U., Radzevičs, J. (2018). PAŠVALDĪBU IZPILDVARAS ATTĪSTĪBAS TIESISKIE 
ASPEKTI. XIX Starptautiskā zinātniskā konference “Latvijai 100: cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi”. Biznesa augstskola Turība konferenču rakstu krājums. ISSN 1691-6069. 244-
254.lpp. 

19. Skrastiņa, U., Radzevičs, J. (2018). PUBLISKO IEPIRKUMU ATTĪSTĪBA LATVIJĀ PĒC 
VALSTS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS. XIX Starptautiskā zinātniskā konference “Latvijai 
100: cerības, sasniegumi un izaicinājumi”. Biznesa augstskola Turība konferenču rakstu 
krājums. ISSN 1691-6069. 254-264.lpp. 

20. Skrastiņa, U., Radzevičs, J. (2019). PASŪTĪTĀJU SAVSTARPĒJI IEPIRKUMA LĪGUMI. XX 
Starptautiskā zinātniskā konference “ Human Values In The Digital Age”. Biznesa 
augstskola Turība konferenču rakstu krājums. ISSN 1691-6069. 160-169.lpp. 

21. Skrastiņa, U., Radzevičs, J. (2019). “Pašvaldības domes priekšsēdētāja atbrīvošanas 
tiesiskie aspekti”. XX Starptautiskā zinātniskā konference “Human Values In The Digital 
Age”. Biznesa augstskola Turība konferenču rakstu krājums ISSN 1691-6069. 170-180.lpp. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

28 
 

22. Verina, N., Titko, J. (2019).  DIGITAL TRANSFORMATION: CONCEPTUAL FRAMEWORK // 
International Scientific Conference „Contemporary Issues in Business, Management and 
Economics Engineering", May 9-10, 2019, Vilnius, Lithuania. – Conference proceedings, 
pp.1-9. DOI: 10.3846/cibmee.2019.073  

23. Verina, N., Titko, J., Lejniece, I. (2018). TAX GOVERNANCE AS A PART OF CORPORATE 
SOCIAL RESPONSIBILITY // Business and Management 2018 – May 3-4, 2018, Vilnius, 
Lithuania. – Conference proceedings, pp. 31-38. DOI: 10.3846/bm.2018.04  

24. Vēvere, V. (2019). TRACES: BALTIC INTELLECTUALS IN NORTHFIELD (USA). Aktuālas 
problēmas literatūras un kultūras pētniecībā. Rakstu krājums, Nr.24. Liepāja: LiepU, 259.-
269.lpp.   

25. Vevere, V. (2018). EXPERIENCE OF THE CITY: AN ECO-PHENOMENOLOGICAL 
PERSPECTIVE. In: Smith W., Smith J., Verducci D. (eds) Eco-Phenomenology: Life, Human 
Life, Post-Human Life in the Harmony of the Cosmos. Analecta Husserliana (The Yearbook of 
Phenomenological Research), vol CXXI. Springer, Cham, pp. 479-489. 

26. Vevere, V. (2018). ON HER DEATH. THE CASE OF INTROSPECTION IN THE FACE OF 
IMMINENT DEATH. Proceedings of the XXIII World Congress of Philosophy (28), Athens, pp. 
157-161. 

27. Zalcmane, K. (2018). NEW PRINCIPLES OF FOOTBALL SECURITY IN EUROPE. Socrates, 
RSU elektroniskais juridisko zinātnisko rakstu žurnāls 2018, Nr. 1 (10), p.120-127. 
https://www.rsu.lv/sites/default/files/imce/Dokumenti/izdevumi/Socrates_10_2018.pdf 

28. Zalcmane, K. (2018). THE SUBCULTURE OF FOOTBALL FANS AND ITS PLACE IN THE 
DELINQUET SUBCULTURE. In: Conference Proceedings of the International Scientific 
Conference: EMERGING TRENDS IN ECONOMICS, CULTURE AND HUMANITIES 
(etECH2018), pp. 29-35. 

 

Katru gadu EKA notiek Starptautiskā zinātniskā konference „Emerging Trends in 
Economics, Culture and Humanities (etECH)”. 2019. gada konference tika 
organizēta vairākās sekcijās, kurās piedalījās visu EKA studiju virzienu pārstāvji 
(docētāji un viesdocētāji). 

Sekcijā „Jaunākās tendences finansēs, ekonomikā un politikā” piedalījās: 

- Brasla Inga. DANGEROUS GOODS CONTAINING LITHIUM BATTERIES IN AIRMAIL 

- Vita Zarina, Anna Abeltina. ECONOMIC DEVELOPMENT TRENDS IN THE BALTIC STATES 

- Skrastiņa Una. POSITION OF THE CHAIRMAN OF LOCAL GOVERNMENT COUNCIL IN THE 
STATE ADMINISTRATION SYSTEM 

- Stanislavs Keiss. INFLUENCE OF GLOBALIZATION PROCESSES ON THE DEVELOPMENT OF 
LATVIAN FINANCIAL SECTOR 

Sekcijā: „Jaunākās tendences biznesa vadībā, mārketingā un uzņēmējdarbībā” 
piedalījās: 

- Anna Svirina. ANALYSIS OF TECHNOLOGY STARTUP DEVELOPMENT DYNAMICS AT 
PRODUCT CREATION STAGE 

- Aldis Bulis. COMPETITIVENESS IMPEDIMENTAL FACTORS OF COMPANIES IN CHINA 

Sekcijā „Jaunākās tendences kultūrā, radošajās industrijās un humanitārās 
zinātnēs”  piedalījās: 

- Kaspars Steinbergs. CHALLENGES FOR THE EVENT INDUSTRY IN LATVIA  



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

29 
 

- Imants Lavins. CONSTRUCTING THE REPRESENTATION OF CULTURAL IDENTITY AT THE 
INTERNATIONAL FORUM PARIS INTERNATIONAL EXHIBITION OF MODERN DECORATIVE 
AND INDUSTRIAL ARTS, 1925  

- Velga Vevere. THE IMPACT OF CULTURAL BACKGROUND ON BUSINESS STUDENTS’ 
ATTITUDES TO CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY IN LATVIA. A PILOT RESEARCH 

- Jelena Budanceva. THE CONSUMPTION OF CULTURE: YOUNG MIGRANTS IN LATVIA  

Sekcijā „Jaunākās tendences starptautiskajās biznesa attiecībās un tiesībās” 
piedalījās: 

- Zalcmane, K. THE "BLACK-OUT RULE" OF THE UEFA IN LATVIA AND ABROAD 

- Marina Kamenecka-Usova. THE TOPICALITY OF SPORTS LAW 

-  Skrastiņa Una. EFFICIENT USE OF FUNDS AND RISK REDUCTION AS ONE OF THE AIMS OF 
PUBLIC PROCUREMENT 

- Oksana Lentjusenkova, Ilona Lejniece, Inese Stankevica. LEGISLATION INFLUENCE ON 
INTELLECTUAL CAPITAL AT HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS: CASE OF LATVIA 

- Anna Saltikova. LEGAL DISPUTES IN ENTERTAINMENT INDUSTRY: A CASE STUDY 

- Jolanta Dinsberga. CONCEPTUAL MEANING OF A SERVITUDE AS THE RIGHT IN RESPECT 
OF THE PROPERTY OF ANOTHER / DECISION ON PROVISIONAL REGULATION IN CASES 
RELATED TO ESTABLISHING A SERVITUDE OF RIGHT OF WAY AT COURT – NECESSITY 
AND IMPLEMENTATION PROSPECTS IN LATVIA 

- Inara Brante, Aina Joppe. BOARD LIABILITY FOR LOSSES CAUSED TO A COMPANY 

Sekcijā “Jaunākās tendences IKT risinājumos biznesam, ekonomikai un izglītībai” 
piedalījās: 

- Dmitrijs Finaskins. DATA PRE-PROCESSING AND MACHINE LEARNING CAPABILITIES IN 
APACHE SPARK  

- Tatjana Tambovceva. BIG DATA AND CITY MANAGEMENT  

Sekcijā “Jaunākās tendences lietišķajā valodniecībā un tulkošanā” piedalījās: 

- Dilāns Gatis. TRANSLATION VARIATION IN THE EUROPEAN MEDICINES AGENCY 
BILINGUAL CORPUS 

- Zane Veidenberga. TRANSFER OF EMOTIONAL CONNOTATIONS EXPRESSED BY LATVIAN 
DIMINUTIVES: PERSPECTIVE OF TRANSLATION STUDENTS  

- Aija Poikane-Daumke. INTRODUCTION TO AND TRANSLATION OF CHILDREN’S 
LITERATURE  

- Larissa Turusheva. CRITICAL READING AS A BASIS FOR ACADEMIC WRITING  

Sekcijā „Jaunākās tendences izglītībā un pedagoģijā” piedalījās: 

- Jelena Jermolajeva. PROFESSIONALISM AS VIEWED BY TEACHERS FROM LATVIAN AND 
RUSSIAN SAMPLES 

- Jelena Titko, Tatjana Tambovceva. AWARENESS OF CIRCULAR ECONOMY AMONG THE 
STUDENTS 

 

2018./2019. gadā EKA docētāji piedalījās ar ziņojumiem vairākās starptautiskajās 
zinātniskajās konferencēs: 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

30 
 

Alfejeva, J. XX   Starptautiskā   zinātniskā   konference  "Cilvēkfaktors 
digitalizācijas   laikmetā",   Biznesa   augstskola  Turība.    
Apdrošināšanas prēmijas kā pakalpojumu atlīdzības nozīme apdrošināšanas līgumā 

Alfejeva, J.      RSU  Starptautiskā  starpdisciplinārā  konference  sociālajās zinātnēs “PLACES”. 
Development of Legislation of Motor Third Party Liability Insurance in Latvia 

Alfejeva, J.     RSU starptautiskā konference “Tiesiskās sistēmas aktuālās problēmas”.  
Atbildība par nepatiesas informācijas sniegšanu apdrošinātājam apdrošināšanas līguma ietvaros 

Dilāns, G. Eiropas Komisijas Tulkošanas ģenerāldirektorāta organizēts seminārs "Tulkojam Eiropu. 
Tulkotāja darbs: no datiem līdz valodai", 2018. gada 8. novembris, Rīga (Latvija). Eurolect 
Observatory projekts: valodas variatīvuma izpēte ES tiesību aktu korpusos 

Jermolajeva, J. 12th International Scientific Conference “RURAL ENVIRONMENT. EDUCATION. 
PERSONALITY”, Jelgava (Latvija).    Professionalism as Viewed by Urban and Rural Teachers in Latvia 
and Russia: Analysis of Structural Components of Teacher Professional Identity 

Jermolajeva, J. International Scientific conference “Society. Integration. Education”, May 24-25, 
2019, Rezekne (Latvija). I have a thought and i am thinking it / Schoolteacher outside of class: self-
reflection of pedagogues from Latvia and Russia on their cooperation with colleagues 

Ļaviņš, I. Dalība 13. Starptautiskās Kartogrāfijas asociācijas konferencē “Kartogrāfijas mantojuma 
digitālās pieejas”, 18.04.2018 - 20.04.2018. Ledus pārklājums Baltijas jūrā pēc Olava Magnusa (Olaus 
Magnus) Carta Marina (1539.) 

Ļaviņš, I. Dalība starptautiskajā konferencē ICLEL 2018 - 4. Starptautiskā konference par 
mūžizglītibu un līderpozīcijas iespējām visas sabiedrības kontekstā, 04.07.2018 - 06.07.2018. Īsts 
vai pseido? Muzeji jauniešu uztverē 

Ļaviņš, I. Dalība 14. Starptautiskās Kartogrāfijas asociācijas konferencē “Kartogrāfijas mantojuma 
digitālās pieejas”, 8.05.2019 - 10.05.2019. The Baltic Sea Coastal Rivers in Ptolemy’s “Geog-raphy” 
and Al-Khwārizmī’s “Image of the Earth  

Ļaviņš, I. Dalība starptautiskā konferencē „DIVI JŪLIJI. PIRMIE CĪRUĻI”, Gulbene, Latvija,  
27.07.2018. Latviska ornamenta meklējumos. Etnogrāfijas un jaunrades sintēze J.Madernieka un 
J.Straumes daiļradē 

Lentjušenkova, O.     17th Annual BMDA conference “CULTURAL SENSITIVITY & LOCAL 
CONTRIBUTION IN BUSINESS & EDUCATION (How to Build International Business in De-
globalization Era), April 3, 2019 

Lentjušenkova, O.     QMOD Conference “21st International Conference on Quality and Service 
Sciences: The Quality Movement – Where are we going?”, August 23, 2018. Integrated Strategy for 
Management of Intellectual Capital Towards Suistainable Organization 

Pinnis, M. The 3rd Conference on Machine Translation (WMT 2018), Brisele, Beļģija, 2018. gada 31. 
oktobris – 1. novembris. Tilde's Parallel Corpus Filtering Methods for WMT 2018 

Pinnis, M. The 8th International Conference Baltic HLT 2018, Tartu, Igaunija, 2018. gada 28. 
Septembris. Latvian Tweet Corpus and Investigation of Sentiment Analysis for Latvian 

Pinnis, M. The 23rd International Conference on Natural Language & Information Systems (NLDB 
2018), Parīze, Francija, 2018. gada 13. Jūnijs.  Integration of neural machine translation systems for 
formatting-rich document translation 

Pinnis, M. The 13th Conference of the Association for Machine Translation in the Americas (AMTA 
2018), Bostona, ASV 2018. gada 20. marts. Developing a Neural Machine Translation Service for the 
2017-2018 European Union Presidency 

Skrastiņa, U. XX Starptautiskā zinātniskā konference “Cilvēkfaktors digitalizācijas laikmetā”. 
Biznesa augstskola Turība, Rīga, 2019.gada 24.aprīlis. Pasūtītāju savstarpēji iepirkuma līgumi 
/Pašvaldības domes priekšsēdētāja atbrīvošanas tiesiskie aspekti 

http://journals.rta.lv/index.php/SIE/article/view/3866
http://journals.rta.lv/index.php/SIE/article/view/3866


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

31 
 

Sannikova, A. International Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT”, Latvia 
University of Life Science and Technologies, 9- 10 May 2019, Jelgava, Latvia 

Titko, J. International Scientific Conference “Contemporary Issues in Business, Management and 
Economics Engineering (CIBMEE2019)”, May 9-10, 2019, Vilnius (Lithuania). Consumer perception 
of sharing economy: pilot survey in Latvia  

Titko, J. International Scientific Conference “Contemporary Issues in Business, Management and 
Economics Engineering (CIBMEE2019)”, May 9-10, 2019, Vilnius (Lithuania). Digital 
transformation: conceptual framework 

Titko, J. The 12-th Annual Scientific Baltic Business Management Conference ASBBMC 2019 
“Foreseeing Challenges and Opportunities for Organizations at the Macro and Micro Level”, RISEBA, 
February 21-22, 2019, Riga (Latvia). Competence Development of Young Entrepreneurs through 
Interactive Study Process 

Titko, J. “Reliability and Statistics in Transportation and Communication” (RelStat-2018), 
Transport and Telecommunication Institute, October 17-20, 2018, Riga (Latvia).  E-Learning and E-
Teaching Effectiveness: Academic Staff Perception 

Vēvere, V. 5th International Scientific Conference “Education-Culture-Society”, Wroclaw (Poland) 
11-12 September, 2019. Co-dependence, regard for other and ethical demand: Z. Bauman and K. E. 
Logstrup 

Vēvere, V. 26th EBES Conference – Prague (Czech Republic), 24-26 October, 2018. Impact of 
corporate social responsibility on customer satisfaction in retail enterprises in the Baltic countries  

Vēvere, V. International Scientific Conference “On the Threashold: Ambiguities, Differences, 
Intersections in Simone de Beauvoir’s Ouevre”, Riga, University of Latvia, 22-24, November, 2018, 
Feminist autothanatologies: Alice James and Simone de Bauvoir 

Vēvere, V. Liepājas 25.starptautiskā zinātniskā konference “Aktuālas problēmas literatūras un 
kultūras pētniecībā”, Liepājas Universitāte 2019.gada 14.-15.marts. Dispassionate eroticism – 
“Either/or” by Kierkegaard and Tiger Lillies 

Vēvere, V. 20th Annual International Scientific Conference “Economic Science for Rural 
Development”, Jelgava Agriculture University, 9-10 May, 2019. Economic factors in the choice of 
studies and work 

Vēvere, V. IASIA-KTU regional conference “Corruption, Ethics and Culture in Public 
Administration”, KTU (Lithuania), 24-25 April, 2019. Corporate social responsibility and corruption 
risks of enterprise board members / Corruption in Business Interactions in Retail Enterprises in Latvia  

Zalcmane, K.  Rīga Stradiņš University International Interdisciplinary Conference on Social 
Sciences PLACES. Powers of police and various authorities preventing violence at football Matches: 
Settlement of Mutual Relations between fans, clubs, police and Society in Latvia and abroad 

 

3.4. EKA studējošo iesaistīšana pētniecībā un radošajā darbībā 

Katru gadu EKA notiek Studējošo konference, kurā piedalās studējošie no visiem 
EKA studiju virzieniem.  

2019. gadā konferences darbs notika 8 sekcijās. Kopumā tika iesniegtas 117 
pētījumu anotācijas, klātienē ar ziņojumu konferencē piedalījās 45 studējošie. 
Sekcijas „Radošie un mākslas darbi” tika izstādīti 12 EKA programmas „Interjera 
dizains” studējošo radošie darbi – gleznas, kompozīcijas un gaismas objekti. Sekcijā 
“Datorspēļu dizains un grafika” tika prezentētas EKA studējošo izstrādātas 14 
datorspēles. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

32 
 

 

Sekcijas „Ekonomika un finanses” ziņotāji ar programmas “Biznesa ekonomika” direktori, profesori 
V.Zariņu, EKA, 5.04.2019. 

 

 

Ārzemju studentu sekcijas dalībnieku kopbilde ar žurijas locekļiem, EKA, 26.04.2019. 

 

Turklāt, EKA studējošie iesniedza 33 pilna teksta rakstus EKA/AK Studējošo rakstu 
krājumam. 

Maģistra studiju programmas „Biznesa vadība” studējošie iesniedza 8 rakstus: 

 Ēriks Keisters. UZ UZDEVUMU VĒRSTAS VADĪBAS FILOZOFIJAS IEVIEŠANAS IESPĒJAS 
UZŅĒMĒJDARBĪBĀ 

 Elīza Miglāne. BIO UN EKO MARĶĒJUMA NOZĪME KOSMĒTIKAS PRODUKTU IEGĀDĒ 

 Marina Fiļipova. INTELEKTUĀLĀ KAPITĀLA VADĪBU IETEKMĒJOŠIE FAKTORI 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒS 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

33 
 

 Fawad bin Sajjad. IMPROVING STAFF MANAGEMENT SYSTEM OF THE BANKING SECTOR 
OF PAKISTAN 

 Shahanas Faiza Saleemudeen. IMPROVEMENT OF DISTANCE EDUCATION IN INDIA 

 Līga Taurene. SOCIĀLO UZŅĒMUMU ILGTSPĒJA LATVIJĀ 

 Viola Reinholde. DARBĪBAS REZULTĀTU NOVĒRTĒŠANAS SISTĒMAS IZSTRĀDE 
LAUKSAIMNIECĪBAS NOZARES UZŅĒMUMOS 

 Nithin Saji. DIGITAL MARKETING OPPORTUNITIES FOR SALES IMPROVEMENT IN INDIA 

Maģistra studiju programmas „Kultūras diplomātija un starptautiskais 
menedžments” studējošie iesniedza 7 rakstus: 

 Madara Bērziņa. KULTŪRAS DIPLOMĀTIJAS IZMANTOŠANA LATVIJAS VALSTS TĒLA 
VEIDOŠANĀ 

 Anna Beāte Ozola. KULTŪRAS DIPLOMĀTIJA BALTIJAS VALSTĪS: SALĪDZINOŠĀ ANALĪZE 

 Sintija Zīlīte. LATVIJAS DIZAINA ZĪMOLA ATTĪSTĪBA NOZARES STARPTAUTISKĀS 
ATPAZĪSTAMĪBAS VEICINĀŠANAI 

 Madara Grīnberga. IESLODZĪJUMA VIETU PĀRVALDES STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 

 Aiva Kuzmina. DIASPORAS ATBALSTA PROJEKTU PROGRAMMU PIEEJAMIBA LATVIJĀ 

 Lita Aina Hēla. LATVIJAS DIASPORAS ASV LOMA SAEIMAS VĒLĒŠANĀS 

 Sanita Lazdiņa – Olšteine. STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS IETEKMĒJOŠIE FAKTORI 

Bakalaura studiju programmas „Grāmatvedība un audits” studējošie iesniedza 7 
rakstus: 

 Kristīne Troņenkova. NORĒĶINU PAR DARBA SAMAKSU UN AR TO SAISTĪTO NODOKĻU 
UZSKAITE REKLĀMAS UZŅĒMUMĀ 

 Signe Jānelsiņa. STARPTAUTISKI FINANSĒTO PROJEKTU GRĀMATVEDĪBAS 
ORGANIZĀCIJAS UN UZSKAITES KĀRTĪBA “VIDZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ” 

 Agita Villeruša, Anna Done, Aranta Melkurte. ĒDINĀŠANAS UZŅĒMUMU PAKALPOJUMU 
VEIDU IZPĒTE LATVIJĀ UN EIROPĀ 

 Laura Kreicberga, Inta Prisjažnaja. METĀLAPSTRĀDES NOZARES PIENESUMS LATVIJAS 
TAUTSAIMNIECĪBAI 

 Linda Rogoļeva, Džeina Švedenberga. EKOLOĢISKAS PĀRTIKAS TIRDZNIECĪBAS NOZARES 
ANALĪZE 

 Justīne Vorobjova, Anete Urniežus. APDROŠINĀŠANAS NOZARE LATVIJĀ, DRONU 
APDROŠINĀŠANA 

 Vēsma Lineja. FIZISKO PERSONU NODOKĻU AUDITS VALSTS IEŅĒMUMU DIENESTĀ 

Bakalaura studiju programmas „Biznesa ekonomika” studējošie iesniedza 4 
rakstus: 

 Mārtiņš Geidels, Kaspars Karasevskis. PĀRTIKAS MAZUMTIRDZNIECĪBAS NOZARES 
RAKSTUROJUMS LATVIJĀ 

 Kristaps Grīnbergs. SABIEDRISKĀS ĒDINĀŠANAS RAKSTUROJUMS UN ATTĪSTĪBAS 
IESPĒJAS RĪGĀ 

 Vladislavs Ivanovs, Jolanta Millere, Jeļena Andrejeva. ALTERNATĪVĀS DEGVIELAS UZPILDES 
STACIJAS 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

34 
 

 Sintija Ribicka. BIOLOĢISKĀS LAUKSAIMNIECĪBAS UN BIŠKOPĪBAS PRODUKTI LATVIJĀ 

 Una Skujiņa, Elvita Amanda Celmiņa. REĢIONĀLĀS TŪRISMA NOZARES ATTĪSTĪBA 
LATVIJĀ 

Bakalaura studiju programmas „Tiesību zinātnes” studējošie iesniedza 2 rakstus: 

 Oksana Vorobjova. JAUNĀKĀS TENDENCES UN PROBLEMĀTIKA TIESĪBU ZINĀTNĒ 

 Alīna Dzeniša. JAUNĀKĀS TENDENCES UN PROBLEMĀTIKA TIESĪBU ZINĀTNĒ 

Bakalaura studiju programmas „Kultūras vadība” studējošie iesniedza 1 rakstu: 

 Kristiāna Šteinberga. PASĀKUMA PLĀNOŠANA MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS 
CENTRĀ 

Bakalaura studiju programmas „Tulkošana” studējošie iesniedza 2 rakstus: 

 Lelde Blažēvica. TRANSLATION SHIFTS IN THE TRANSLATION OF THE STRATEGY AND 
ACTION PLAN FOR SUSTAINABLE TOURISM IN KEMERI NATIONAL PARK 

 Santa Šmite. CONTRASTIVE ANALYSIS OF FIGURATIVE LANGUAGE IN TRANSLATIONS OF 
POLITICAL SPEECHES 

Koledžas studiju programmas „Starptaustiskie darījumi un loģistika” studējošie 
iesniedza 1 rakstu: 

 Laila Umbraško. VIETĒJO KRAVU PĀRVADĀJUMU ORGANIZĒŠANAS PRINCIPI 
UZŅĒMUMĀ SIA „XXX”  

4. PRIORITĀTE „INFRASTRUKTŪRA” 

Prioritātes ietvaros ir definēts darbības mērķis: Nodrošināt katram studiju 

virzienam infrastruktūras objektu (specializēto telpu) un pilnveidot materiāltehnisko 

bāzi pētniecības vai radošā darba aktivitāšu īstenošanai. 

2018./2019. akadēmiskajā gadā Ekonomikas un kultūras augstskolā izveidoto 

infrastruktūras objektu un materiāltehniskās bāzes jauno elementu, kā arī agrāk  

izveidoto objektu saraksts atrodas 8. tabulā.  

Tabula 8. EKA infrastruktūras objekti un materiāltehniskās bāzes elementi  

Studiju virziens Objekta apraksts 
Ekonomika Izmantošanai studiju programmas „Starptautiskie tirdzniecības darījumi un 

loģistika” ietvaros 
 
Tā ir aprīkota ar jaudīgiem datoriem un programmatūru, kas ļaus pilnvērtīgi 
apgūt studiju kursu "Loģistikas informācijas sistēmas", vizuālajiem uzskates 
līdzekļiem par bīstamo kravu noformēšanu, kravas konteineru veidiem, kā arī 
ģeogrāfijas kartēm. Tāpat auditorijā pieejami bukleti un žurnāli par transporta 
loģistiku angļu valodā, kurus varēs izmantot ne tikai loģistikaas, bet arī 
profesionālās svešvalodas apgūšanai. 
 

Vadība Izmantošanai studiju programmu „Pasākumu organizēšana” un “Kultūras 
vadība” ietvaros 
 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2018./2019. gada 
pārskats 

 

35 
 

EKA tika atklāta Melnā auditorija, kas paver iespējas uz improvizētas skatuves 
praktizēt publisko uzstāšanos, aktiermeistarību, īstenot dažādas radošās 
aktivitātes. Telpā ir multimediālas iespējas (skaņa, gaismas, projektors), to var 
transformēt dažādām vajadzībām. 
 
Izmantošanai studiju programmu „Biznesa vadība” un “Vadībzinības” ietvaros 
 
Viena no EKA datorklasēm ir pieejama programma – Business Simulation 
Software (BSS), kas tika izstrādāta SPIDE projekta ietvaros. BSS dod iespēju 
studējošajiem apgūt svarīgas zināšanas biznesa vadīšanas teorijā un praksē, 
izmantojot biznesa simulācijau spēles.  
 

Tiesību 
zinātnes 

Izmantošanai studiju programmas „Tiesību zinātnes” ietvaros 
 
EKA telpās ir izveidota mācību tiesas zāle, lai dotu iespēju topošiem juristiem 
trenēt iemaņas profesijā un izspēlēt tiesu procesu situācijas, iejūtoties advokāta, 
prokurora vai tiesneša lomā. Tiesas zāles komplektācija un mēbeļu izvietojums 
pilnībā atbilst reālai tiesas zālei, ir pat būris apsūdzētajam.  Telpa arī ikdienā 
tiek izmantota gan studentu-juristu nodarbībām, gan konferencēm un 
sanāksmēm.  Uz doto brīdi EKA tiesas zāle ir modernākā starp Latvijas 
augstskolās esošajām tiesas zālēm. 

Tulkošana Izmantošanai studiju programmu „Tulkošana” ietvaros 
 
EKA viena no auditorijām tiek izmantota tulkošanas tehnoloģiju apguvei.  
PBSP "Tulkošana" studentiem ir pieejamas šādas programmas: SDL Trados  
Studio (12 beztermiņa licences) un Memsource Cloud (5 administratoru un  
50 studentu licences darbam tiešsaistē uz gadu). 
 
EKA ir izveidota telpa ar sinhronās tulkošanas aprīkojumu. Ir iespējams  
nodrošināt tulkošanu vienlaicīgi 12 cilvēkiem 2 valodās. 
 

Mākslas Izmantošanai studiju programmu „Datorspēļu dizains un grafika”, “Informācijas 
tehnoloģijas” un “Interjera dizains” ietvaros 
 
EKA telpās ir izveidota datorspēļu izstrādes un testēšanas laboratorija 
(digLAB). Tā ir aprīkota ar Mac un Windows datoriem un spēļu izstrādei un 
testēšanai nepieciešamo programmnodrošinājumu. Laboratorijā ir uzstādīti iOS 
un Android planšetdatori un viedtālruņi spēļu testēšanai uz dažādām 
mobilajām iekārtām. Tāpat ir pieejams Oculus Rift spēļu un aplikāciju izstrādei 
un testēšanai virtuālās realitātes vajadzībām. Telpa ir aprīkota arī ar platekrāna 
televizoru, skaņas sistēmu, tāfeli. Laboratorija ir veidota kā datorspēļu izstrādes 
studija, nodrošinot darbu 5 personām.  
 
Izmantošanai studiju programmas “Interjera dizains” ietvaros 
 
EKA telpās ir izveidotas 2 specializētas auditorijas dizaineru treniņu nolūkiem. 
Tās ir aprīkotas ar projektoru, tāfeli, darba galdiem. Šajās telpās interjera 
dizaineri praktiski mācās maketēt, projektēt, izstrādāt uzdevumus kompozīcijā. 
Telpās atrodas visi nepieciešamie materiāli veiksmīgu projektu izstrādei.  
Kā arī EKA telpās atrodas zīmēšanas un gleznošanas zāle, tā ir plaša telpa ar  
sešām vietām uzstādījumiem un ģipšiem. Telpā ir molberti zīmēšanai un 
gleznošanai, tā ir labi apgaismota, taču uzstādījumi tiek papildus gaismoti ar 
prožektoriem. Zīmēšanas zāle spēj nodrošināt darbu vairākiem kursiem 
vienlaicīgi. 

 


